
КОМБАЙНИ ПОЗБАВИЛИ ПРАЦІ 20,000 В Су СеЙНТ Мері * ВІДЛОЖЄНО» НІМЕЧЧИНІ ЗАВЕДЕНО ДИКТАТУРУ; 
РОБІТНИКІВ ПІДЧАС ЖНИВ „ІД Праці 1,200 робітників ПАРЛАМЕНТ РОЗВЯЗАНИЙ

fr
Комуністичні /іосли, які завзято боролися проти наложений 

нових податків, вийшли з рейхстагу зі співом "Інтерна
ціоналу'’; десятьом послам грозить арешт.

НЕ БУДЕ НІЯКОЇ ЗНИЖКИ НА ЗАЛІЗНИЦЯХ ДЛЯ ТИХ РО
БІТНИКІВ, ІДО ПОЇДУТЬ ДО ПРАЦЕ НА ЖНИВАХ. БРИТІЙСЬКІ ВОЄННІ КОРАБЛІ 

ПРИБУЛИ ДО ЄГИПТУ
ЦУПЕРІНТЕНДЕНТ АЛҐОМА СТІЛ НО. КАЖЕ, ІДО 

БУДЕ ВІДПРАВЛЕНО БІЛЬШЕ РОБІТНИКІВ
ФАБРИК

Цього року не буде ніякої 
Знижки на залізницях для ро
бітників, що поїдуть на жнива. 
Не будуть також спроваджува
ти робітників на жнива зі схід- 
ньої Канади.

Як одну з причин цього- 
урядники державного бюра 
праці подають існування ком
байнів у західній Канаді. Во- 
нй кажуть, що комбайни позба
вили праці 12,000 робітників у 
Саскечевані й 8,000 робітників 
в Алберті. В Манітобі нема 
ше так багато комбайнів, як у 
двох перших провінціях."

Ці самі урядники кажут-ь, що 
від 8,000 до 10,000 робітників 
можна буде дістати на жнива 
з Бритіш Коломбії, як і попе
редніми роками Вони споді
ються, шо ці робітники діста
нуть знижку на залізниці, як і 
минулими роками

Уряди західніх провінцій за^, 
явили, що не будуть Спрова
джувати робітників на жнива 
зі східньої Канади ще (Т тому, 
що е досить безробітних на за
ході і в першу чергу треба бу
де дати їм роботу.

Однак на ділі цей аргумент 
буде зужитий проти безробіт
них у зимі, коли вони звернуть
ся до влади* за допомогою. їм 
скажуть, що вони могли заро
бити собі на жнивах і повинні 
мати з чого, вижити.

Висока оплата за їзду залі
зницею стане багатьом робіт
никам на перешкоді взагалі ви

їхати на жнйва Особливо цьо
го не зможуть зробити безро
бітні в теперішнім часі, які не 
мали «6 за шо виїхати навіть 
тоді, коли б було знижка.

0тже користь з того, що не 
буде знижки на залізницях, кількох днів Ді Алґома Стіл

З БЕРЛІН, 17 липня Канцлер чолі з канцлером Брінінгом 
Гайнріх Брінінї е тепер діікта Президент Гінденбург роїкя- 

Бритійські воедні ко- ТОрОМ Німеччини що найменше зав сьогодні парламент, коли 
раблі КвіН'Елі лабет чі І’сми- на т[,и МІСЯці. ;уа дозволом посли 236 голосами проти 221 
ліс , вислані робітничим \ ря- президента Гінденбург а він за- уневажнили диктаторські фі- 
дом МекДоналда для здам єн ВІВ сьогодні "конституційну Нансові права, попередньо на- 
ня |ювста||ни сіипетських диктатуру" іі буде при помочі дані Брінінгові президентом, 
бігників і селян, прибули сьо- )цкреТів• переводити фінансові Оповіщено,- що загальні ви- 
годіїї до Олександри. законопроекти та накладати бори відбудуться перед 14 ве

Військо знову стріляло сьо- податки, що були відкинені * в реснем, а новий парламент збе- 
годні до демонстрантів на пло- райхстагу. реться перед 14 жовтнем.
Щі Магомеда Алі. Звідомлен- На нідегагй німецької кошти- Комуіістичні посли, які за-

декрети мусять бути взято боролися IIроту предло- 
жеііид податків і накинений 

голо- диктатури, вийшли з парлямен- 
може унева- ту з революційними окликами 

жнити кожний декрет, який він і співом "Інтернаціоналу". їх
ряди зменшилися на 10 послів. 

Фінам- які,окрилися, щоб не бути аре- 
сова судьба Німеччини, яка має йотованими за "державну зра

ду”, бо з розвязанням райхс- 
іагу вони тратять посольську 
нетикальність.

АЛЕКС АНДРІЯ, Єгипет, 18 
липняТУ СКННТ МЕРІ, Онт., 17-го 

Протягом минулих
Вилсона, чи це вже всі робіт
ники відлежені, він відповів:

"Побоююся, Шо ні. Правдо
подібно більше робітників бу
де відлежених. Будемо три
мати в русі лише один форнес 
(піч), щоб тримати тепло.”

Далі він сказав, що нема 
бизнесу і що закрито ті фабри
ки, де вироблювано шини.

Сталеві фабрики закрива
ються в цей час ломимо ревізії 
сталевої тарифи в буджеті До- 
нинґа в користь канадійських 
фабрикантів.

липня.

вийде тільки для залізничих Компані відложила 1,200 робіт- 
компаній. А для робітників, ників J закрила свої фабрики, 
особливо дія тих, що без пра
ці ft не мають цента в кишені, 
виїзд до» роботи буде цілком

шо виробляють шини. Як при
чину цього вона подіє брак 
бизнесу.

Жахливе положення стане ще 
більш наглядним, коли взяти 
під увагу, шо це місто має 
всього 36,000' населення.

загороджений.
Навіть як робітник "схоче ви

їхати до якоїсь місцевости в 
Манітобі, скажім, з Вінніпегу,

ня До буржуазної преси ка- туції, ці 
жуть, Що був лише один пооа- предложені парламентові до 
нений. Велика демонстрація затвердження більшістю 
проти диктатури Сідкі Паші сш. Парламент 
відбулася також вчора.

то для нього є велика ріжниця 
між звичайною .„пою на зал, >°",и Р™°РтеР запитав супе-

рінтендента компанії Дж. В.німцях а зниженою. Звичайно 
платиться по три центи за ми
лю, а в часі жнив лише по цен
тові за милю. Отже три рази 
тільки має платити робітник за 
виїзд на жнива тоді, коли па
нує Страшне безробіття її за 

і ні багато тяжче як минули

забажає.
БЕРЛІН, 18 липня.СМЕРТЬ ДВОХ ЗАЛІЗНИЧИХ 

РОБІТНИКІВ.ХОЧУТЬ ПОКІНЧИТИ З КАМПАНІЄЮ 
ГОРОЖАНСЬКОГО НЕПОСЛУХУ

дефіцит в біжучім буджеті на 
Два робітники були убиті, близько 115 мільйонів доларів, 

і один зістав тяжко ушкодже-1 перейшла в руки диктатури на
ний, а чотири інші були лекше 
ушкоджені, коли котел на сі-

Віцекороль лорд Ирвін висилає представників до ГандІ у вяз- піарській тягаровій льокомоти- 
ниці, щоб вони намовили його занехати всяку боротьбу 

, проти бритійського ІмперІялІзму.

ми роками.
Ось так капіталістичні уряди 

західніх провінцій (один з них 
називає себе “фермерським”, -а. 
другий “прогресивним”!) до
помагають на ділі безробітним! 
Вони тішать їх тим, що не бу
дуть спроваджувати робітників 
на жнива з інших провінцій,» 
щоб вони мали більше роботи, 
а в той сам час компанії в три 
рази більше будуть брати за 
переїзд залізницею, як минули
ми роками, і безробітні не бу
дуть мати За що виїхати до 
роботи.

19 УБИТИХ ТА БАГАТО ПОРАНЕНИХ 
ПІДЧАС РОЗРУХІВ В ІНДІЇ

ні нагло екерльодував коло 
Молсону, 35 миль на схід від 
Вінніпегу. Нещасливий випа-

Магатмою Ганді на свою вла- Док стався перед шестою то 
в до-1 липою вечером минулого че

ПУПА, Індія, 17 липня. — 
Надзвичайно грізне положення 
виявилося в бомбейській пре- 
зидентурі, коли губернатор сер 
Фредерик Сайкс скликав учора 
нараду 75 провідників .ріжних 
громад. Вони заявили, що не
гайна допомога є конечна. Ко
ли тепер є діткнене індустрій 
яльне населення, то до двох мі
сяців усе рільниче населення 
опиниться перед руїною, ка
жуть вони.

сну відповідальна: ■А,
датку до Ганді, вони перегово-! твеРгв- 'битими є машиніст КАЛЬКУТА, Індія, 17 липня 
рять з МотікалОм Перу її Джа- * палич тягарового поїзду. Тяж Розрухи в околиці Кішоре- 
йагарлалом Меру, які є відомі ко -ушкоджений" є треннмен. ганджу, в східній Бенгальщиці,

поширюються на інші округи 
її число убитих зростає. Досі 
є вже 19 убитих і багато пора

кимн цінами, що іх дістають на 
лжутнім ріїнку.

ЛОНДОН, Н» липня 
пені І 1 К.ількути, ЯКІ є сильно 
цензуровані, повідомляють сьо
годні про грізні розрухи МІЖ 

музулманами а гідусами-в схід
ній Бенгальщиці.

“Дрилі Мейл" каже, що тери
торія, обнята розрухамн, вино
сить 150 квадратових миль. 
Чотири особи вбито і дуі по- 
ранеио в Мименсінгу, а від Via-1» 
ди в Кїшореганджу отримано 
розігучливі поклики за допо
могою Все військо й поліцію, 
що були під руками, вислано 
поспішно до обох місць.

Боротьба розпочалася мину-\ 
лої питанні н Кіщореганджу, 
коли не, 
окружи.іа лім гіндуського ли
хваря, що позичає гроші, й пі
сля спору над векслем спалила 
"будинок і тяжко .побила тих, 
шо в нім мешкали

Де
як співпровідники з Ганді в 
кампанії за незалежність Індії. ПІДЧАС ПОВНИВ У КОРЕЇ ЗА

ГИНУЛО 220 ОСІБ.
В дійсности ці переговори 

придумано для того, щоб ціл
кіш покінчити з кампанією го

нених.
» Сім НОВИХ сіл є діткнеиі роз-ТОКІО, Японія, 15 липня.

Число загинувших підчасі «о- рухами, які вибухли минулого 
рожанського • непослуху, яка німів у південній Кореї дійшло тижня як протест індійських 
перемінилася в революційну ! сьогодні що найменше до 220 магомедан проти гіндуських 
боротьбу індійських, мас. То- Депеша з Таїкию каже, що за- лихварів.
му представник бритійського і гинуло 1.17 осіб у додатку до КАЛЬКУТА, 1. л ипня. Роз- 
уряду лорд Ирвін висилає ба- тих 103, ІЩ> були згадані в де- рухи, що вибухли минулої ият- 
гатих індусів, що без застере- пеші з Ссулю вчора.'Вода в *ніці в Кїцюреганджі и сусідніх 
же пня стоять за бритійськнм одній ріці піднеслася 16 стіп селах, все іце є по іа контролеві 
правлінням, щоб вони .наклони- і,і пару годин і змела буддій- влади.

Хоч

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ЗАЦІКАВИВСЯ ПЛАНОМ ш
БРІЯНА ПРО ПАН-ЕВРОПУ , І націоналістів, що ведуть кам-

манію то рожанського непослу- 
Тут увш&ють, що Довталев- ху. Однак вони вказували, що 

ськнй вневдовзі поїде до Mo- це буде неможливе, поки від-» 
скйй, щоб особисто зложити повідадьним провідникам не 
звіт у цих справах.

У місцевих політичних кру- в найкоротшім часі з Магат- 
гах кажуть"; що радянський мою Ганді й Пандітом Моті.та- 
уряд є безперечно зацікавле- лом Меру; увязненими провід
ний проектом Бріяна після to- пиками націоналістичного руху, жанського непослуху, 
го, як Італія й Німеччина заи- ——:— ,
вили, що здійснення проекту “СІМЛА, Індія, 17 липня. — 
було б неможливе без участи Віцекороль Ирвін дозволив сер|
Радянського Союза.

Міс це -ПАРИЖ, 14 липня 
ва преса пише, що Валеріям 
Довгалевський, радянський ам- 
басадор до Франції, дістав з

.ти Ганді її інших націоналістич- ську святиню, 
них провідників цілком занеха
ти всяку боротьбу проти брн- 
тійського імперіалізму, хоч би 
навіть таку, як кампанія горо-

зразу тут уважали, що 
вони були наслідком-гіндусько-буде дозволено переговорити
м\ зулманського антагонізму, то 
тепер цей погляд змінений. Гу
бернатор БенгальщиНи іаявив 

Весь депутації питьох радних, що 
економічної о

СТРАЙК ЗАЛІЗНИЧНИКІВ НА 
ПЕРЕДМІСТЯХ ДУБЛІНА.

і ЛОНДОН, 18 липня.

Москви інструкції передати 
радянському урядові звіт про 
стан франко - радянських вза
ємин та про прцєкт утворення 
Злучених Держав Европи, який 
висунув французький міністер 
закордонних справ Бріян.

лижа юрба музулман

залізничнії рух на передмістях розрухи єирадше 
з Дубліну, включаючи лінії між характеру! ніж расового, та 
містом а Кінгстоном, Докі і правдоподібне є звя.чані з низь- 
Брей, зістав спушений сьогодні --------------------------------

ПОЛІЦІЯ ВБИЛА ОДНОГО 
ІНДУСА И КІЛЬКОХ 

ПОРАНИЛА.Теджові Сапру її М. Джаяка-
((оЙ| індійським провідникам,' ВЕЛОРЕ, Мадрас, Індія, 10 в наслідок засТрайкуваиня чле- 
відвідатн Мзгатиу Ганді і двох, липня Поліція, розбиваючи нів краєвої юнії залізничників 
інших націоналістичних про- ; демонстрацію перед податно- у симпатії з омнібусовими шо- 
відників, що сидять тепер у ви- вим урядом у Гудія'тамі вчора ферами, які вийшли на страйк, 
зниці, з метою наклоиитц, їх. ' вечером, стріляла до юрби й щоб дибитися права належати ’ 
щоб вони прнрернули мир в одну особу убила а кілька по- до трейд-юнії.
кампанії горожанського нело- ранила. Юрба зібралася для —------------------------------------- ------

підтримки добровольців, які 
Два індійські провідники бу- пікетують склепи з алького'- 

дуть провадити переговори з лічнимн напиТками. •

В БОМБЕЮ ВІДПРАВЛЕНО ВІД ПРАЦІ 
15 ТИСЯЧ РОБІТНИКІВДВАЙЦЯТЬ УРЯДІВ ДАЛИ ВІДПОВІДЬ

БОМБЕЙ. Індія, 14 липня. —, пецьких товариств- обговорю- 
ПРИЙДІТЬ РОЗНОСИТИ И наслі.Аік продовжуваної ін" пала сьогодні т, и - місячний
ПИАПРЧІ RWÏ/IFTI/IHHI 1 Дустріяльйої -дегїресії в бавогі- гартал ^спинАфя праці) на 
ОГШиПІ Оіилсі ппп мя„ій промисловосте, сім фа так протесту, проти опресій- *

брик будуть закриті з кінцем иоі політики (Іряду. у
В суботу 26 липня, в Остап- і«пня на неозначений час і- 

ній день виборчої кампанії, від- 15,000 робітників будуть 
будеться в 2-ій год. по полудні збавлені праці. < 
масове розношування англій- в націоналістичних кругах

вих заходів для збільшення ського й українського вибор- далі відносяться ворожо до] Товариші! Партія потребує 
економічного добробуту кра- чих бюлетенів з Українського надходячої-лондонської конфе скрутінірін у день виборів, в

Робітничого Дому. їх треба ренції в справі Індії. Валабгай поиеділбк 28 липня. Будемо 
Після ухвал конгресу, кодєк буде рознести до кожної ро- гіатель, виконуючий обовязки потребувати кожного, кого 

тивізація сільського господар бітничої хати, бо це наша голови Все-інлійського Пацю зможемо дістати. Зголошуй- 
ства має відбуватися без ніяко остання нагода перед вибора- пального Конгресу, заявив, що теся до тов. Білет,кого в Укра
ло натиску на селян; урядовим *и. Ми закликаємо всіх това- в промові віцекороля, яку він їнськім Робітничім Домі в ко- 
функціонарам, які нримушува- ришів, чоловіків і жінок, моло- виголосив, минулого тижаїя в жний час протягом цього ти
ли би селян вступати до' ко Дих і старих, прийти й догів- законодавчім зібранні, нема ні жня. МІтінг скрутінірів відбу
ле ктивів, загрожено строгими могти. Ііриходіть, товариші, чого. такого, що змінило би деться в читальні Українського

до Робітничого Дому в лятиицю 
25 липня, в год. 8-ій вечером. 

“Ті. що поїдуть на конфе- Просимо всіх товаришів, шо 
ренцію, в Твій час будуть ціл можуть це зробити, допомогти 

Виборчий Комітет ^ ком розчаровані," сказав вій. в цій праці!
Комуністичної Партії. БОМБЕЙ, Індія, 14 липня. —

-------------- • Федераціям/бомбейських ку- :

ПАРИЖ, 18 липня .'Хвлй- 
цять європейських урядів ви
словили Франції свої погляди 
на пропозицію міністра закор
донних справ Бріяна в справі 
пан-европейської федерації, ві
домої під назвою Злучені Дер- * 
жавії Европи

З 26 урядів, запрошених у відповідь, 
квестіонарі обговорити можли- Але -застереження Німеччини 
вість такого союза. майже ц Італії, щоб до такої федера- 
кожний з них висловив загаль- ції допустити Радянський Союз 
не прнняття ідеї в принціпі, і Туреччину та зробити ревізію 
але зробив багато ріжних "за- "існуючих мирових договорів,
стережене. Двайцятою відпо- уважаються труднішими до

розвязанняі
Досі" не відповіли ще на про

позицію Бріяна такі держави : 
Ірландська Вільна Держава. 
Люксембург, Швайцзрія, Юго
славія, Греція й Болгарія.

Відповіли вже оці: Велика 
Британія, Німеччина. Італія, 
Польща, Еспанія, Норвегія, 
Швеція, Голяндія, Румунія, Да-

слуху.влюються, що пропонований 
плям може перешкаджати фун
кціям Ліги Націй і може при
вести до конфлікту з неевро- 
пейськими КОНГРЕС КОМПАРТІЇ ВИМАГАЄ ЗБІЛЬШЕННЯ 

ЕКОНОМІЧНОГО ДОБРОБУТУ В СРСР
Однакдержавами 

у французьких офіційних кру- , 
гах кажусь, що на ці застере-

110- ПОТРІБНО СНРУТІНІРІВ
ження можна дати вдоволяючу

МОСКВА, 15 липня. — Резо
люції, ухвалені на кінцевій се
сії 16 конгресу Всесоюзної Ко
муністичної- Партії, вимагають 
мобілізації всіх сил Радянсько
го Союза для збільшення і йду-, 
стріяльної й сільсько-господар
ської* продуктивносте країни 
та поменшений коштів продук- 
ції. Резолюції наказують всім 
партійним органам і державшім 
установам ужити всіх можли-

їни.

віддю була бритійська.
Найсерйозніші спротнви до 

пляну Бріяна поставив бритій- 
ський уряд- Головним з них є 
те, що плннована федерація 
•становить нові міжнародні то
вариства в Європі, з яких де
котрі будуть сповняти ті самі 
•функції, що ІГ'Літа' Націй.

Інші держави також внело-

X * допоможіть викрити брехні становите націоналістів
Конгрес поручйв усім пар й очернювания, якими воюкіть конференції, 

тійним органам. і державним незалежна партія праці й капі- 
установам поборювати до кін тал їсти чиї партії! 
ця праву й ліву опозицію, 
непманів, приватних торговців 
і бюрократів. ** *

карами.

І

нія, Австрія, Естонія, Бельгія, 
"Чехо - Словаччина, Угорщина, 
Португалія, Литва, Альбанія, 
Латвія й Фінляндія.

Виборчий Комітет
Комуністичної Партії.
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6ЕНКР0ФТ, cm, ЧИ НАВІЗІВСЬКИЙ?в ґлес Бей, H. Ç, 4. Дж. Б Меклаклен.
Цих одинацять кандидатів йдуть під одною платформою, 

під одними кличами й за" ними повинно соді дно стати й одно- 
згідно голосі вати робітництво й бідне фармерство цих окру- 
і ів 28 липня
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V виборчім окрузі Селкирк, 
Манітоба. в домініяльних ви- 

tборах е трох кандидатів: Стиг 
від консервативної партії, Бен- 

, крофт від ліберально-прогре
сивної і тор І Навізівськйн вп 

І комуністичної партії.
Бенкрофт був дотеперішнім 

Послом, згаданого округа до 
! домініяльного парламенту уі 
прогресивної партії. Його 
“прогресивність" виявилася 

і дуже ярко в тім, що він зав
жди голосував за* законопроек
тами ліберального уряду Ме- 

В ріжних фермерських околицях округу Селкирк цензі Ніні а і ніколи не çrapaa-
їздять якісь таємничі троки й розвозять в бочках пиво. Го- ' ся дати до пізнання, що він
ловно їздять в тих околицях, де т. Навізівськйн мав найу- репрезентує фермерські спра-
спішніші мітінги, де фермері не хотіли слухати ні консер- ви, як посол, що зістав вибра-
вативних, ні ліберальних агентів.

вирятує фермері» з теперіш- Комуністичної Партії Канади 
ноі економічної крізи і привер- Всі точки програми 'компартії 
не в Канаді “добробут".

Це все е звичайна—.брехня.

К00Bubaeriptiun per year

тільки на добро працюючим 
фермерам і робітникам 

лапка на голоси КоНсерватив- Між іншими точками на про- 
на партія е та, що в часі війни грані .цеі партії, які відносять- 
відібрала всім українцям горо- ся до негайних потреб робітна- 
жанські права, що тисячі на- цтва і бідняцького фермер- 
тих людей, як австрійців, ки- ства. є одна точка, яка покіи- 
ну.та у воєнні табори, як зло чнть з безробіттям, яка врятує, 
чинців. як ворогів держави, а. фармерів від масового банкр.і-

Telephone : 51 465 ВИБОРНА ПРОГРАМА В БОЧКАХ.
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

Нічого полу — витать три рази на тиждень:
у sia торса, четвер і суботу

ю-Фармерсьае Видааиичс Товариство, заінжорцуровінг 
, адміиктріш* і арсаарна иктитьев в Українськім Ро- 

ктаииь ІІричард і Мекі регор, у Віниівегу, Май.

газета дав Багато читачів, прочигавши цей наголовок, певно зди
вуються. Що то за виборча програма в бочках? Якої во
на партії? *

Ми кажемо: в бочках та ще й в корчах. А якої вона 
партії? Певно, що не комуністичної.

До нашої редакції зайшов цимі^днями фармер з фар- 
' перської околиці округу Селкирк, там де панди дує т. І. На- 

візіви,кий і розповів таку історію.

.м*£ЗГ R2
бнинчіи Дотає-на

’ 54 .00Передплата на рік Ж нині вона до тиД ворогів співає цтва і дасть їм змогу зажити 
тими соловейками, .що веляу таким життям, яке їм правиль

но Належиться. Цею точкою єАдреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard A те «ad McGregor Bt, Winnipeg, Men, Canada

1 в корчах душать.
Бснет не хоче сказати, що повалення капіталістичної, сис-

причиною нинішної страшної теми і встановлення влади ро- 
економічної крізи не тільки а,бітників та бідних фармерів 
Канаді, але в цілім буржуазнім Коли тов. Іван Навізівськйн 
світі, є визиск капіталістичної дістане вибраний послом, і і 
кляси. Щоб його позбутися він, як і кожний- інший ю- 
треба повалити цілу капіталі- муністичниіі посол, никори - 
стичну систему, треба п пере- стає парламентарну трибуну 
вернути корінем вгору, щоб він для організування широких 
всох і не тягнув останніх соків робітничо - фермерських мас, 
з робітників фабрики і ptti.ii. тих поневолених мас, що за;

Бенет, по Професії "адвокат;—раз, завдяки страшній капітал 
Раз дієтичній .системі, боряться

Редакція за оголошення не відповідає.

ний з рамсни прогресивної 
партії фармерськими голосами.ВИБОРНА БОРОТЬБА. Пиво бочками скидають з гроків в умовлених місцях 

(в корчах), потім воно таємно зникає з тих корчів І появ- і За таке його щире відношен- 
дяється в хатах в довірених лкідей, які “припадково” скли- і||я j повне попертя в домініяль- 
кають фармерів і кружляючи це пиво, кажуть: “ЦЕ НАЙ- и'-м парламенті політики лібо- 
ЛІПША ПРОГРАМА". ральиого уряду, ліберальна

партія не поставила проти нь'1-
го свойого кандидата, навпаки,

Цего, Виборча боротьба цего тижня сягає свого вершка.
-ижня тяжкі гармати з капіталістичної артилерії повистрілнжіть 
свої найтящі набої, а на другий тиждень в понеділок нетерпе-

хто стане при державній кермі 
Консервативні держиморди сиплять обіцянки, як і беї- 

Тчт у них увесь товар вже розложеннй, якип 
Тут і безробіття має в протяі у 

лиця канадійської землі, ціни на

Так капіталісти підходятьміо фармерів. Розуміється, 
по виборах вони не тільки до них не прийдуть, але будуть 
з них сміятися. Будуть далі називати їх “богонкс" і інши
ми подібними призвиїцами. Будуть даці казати, що до 
українських фармерів не треба йти з аргументами, але з 
пиво*. Будуть далі знушаїися, будуть проганяти з фар- 
мів за довій, за моргеджі.

Гей, товариші фармері, оті шо йдете на те пиво! Ви ж 
п’єте свою власну крон і піт! Ви ж з гою шклинкові пан 
ського пива, скиненого вам в корчах, п’єте трійло, занепа- 

, щаєте власну честь і совість та свого сусіда. Ви за шклян- 
ку гнилого пива продаєте самі себе й свого брата в неволю.

Вже одно іе, ще пани посилають вам це пиво, повнії- винюхав, що виборці окрхгз
Селкирк схиляються більше на 
сторону прогресивної партії і 
що кандидат ,.чцеі партії має 
найкращі шанси бути вибра
ним. Можна сміло сказати, що 
він навіть не вірив в якісь 
плятформу прогресивної пар
тії. хоч в дійсносте та плят- 
форма не обнймала в собі фер
мерських потреб.

до того ще й мільйонер.
Бснет мільйонер, так ми може- проти злиднів J не Можуть IX 

яким панам вш дх побороти через брак спілі.- 
, ного порозуміння, через брак

ливо чекатимуть результату вона повела справу так, що 
Бенкрофт дістав ліберально- 
прогресивну'номінацію і їде 
зараз перед, своїми виборцями 
па ліберальному коникові 

Коли підчас останніх домі- 
ніяльних виборів Бенкрофт 
кандидував отверто з прогре
сивної партії то тільки д.іятр- 
го, .що він мав добрий нюх і

мо знати,
має служити. Нін служить 
буде служити для тої гир- Гісяої робітничо - фермерської 

є зараз організації. Він не буде мовча- 
в парляменті, .як це всі

донного мішка, 
має зловити виборчі голоси
кількох тижнів зникнути з стки паразитів, яка 

відвічадьиа злидні іфарме- тн 
рів і робітників, яка й живе 
тільки на те, щоб тягнути зи стив Бенкрофт. Тон Паві- 

працюючого населення зівський не буде байдужно 
Таку систему і ії програму бу- ) глядіти, коли уряд буде ухва- 
де підтримувати Стит, консер лишати ріжні закони на шкоду 

в окрузі працюючої кличу Він гостр і 
виступить проти цих законі,і. 
скаже панам проти кого вони 
вивірені, скаже також і своїм 
Виборцям, як також всім пра
цюючим Канади, як панський' 
уряд, будь він консервативний 
•чи ліберально - прогресивний, 
сповняє в парламенті ролю 
панських слуг.

фермерські продукти мають піднестися під самі консервативні 
иебе^і, але тільки під умовою: якщо до влади прийдуть вони. 

Одним словом з'явиться робітникам і фармерам
свої роки пирії з уст не її у-

консервати,
"Сайта-Клас" в липні, як це охрестив Бенета ліберальний міні- ски З
стер спрявед.тивости Ляиойнт.

Ліберали також не погані актори 
безробітним з домі Шильної каси долара на кожного долара, 
що його дадуть лровінціональйі уряди І Іремієр Кїнг, промов
ляючи у Вінніпегу, сказав, шо його уряд мав вже на поготові 
гроші для безробітних і очікував лише, щоб за ними до 
звернулися провінціональні уряди 
ли до него до цего часу ще не зверталися, то він немає кому 
ці гроші давати. Але він їх дасть., якщо верне назад до влади

Тарифе, буджет Донінга, відчинить ворота канадійській 
пшениці до Англії, ого, він навіть вже відчинив і коли вона по-

Вони обіцяють дати
вативний кандидат 
Селкирк, нюні сам є адвокатом 
і найменшого поняття про 
фармерство немає.

но відкрити вам очі, повинно показати вам, як пани вас 
купують, як вони потім за це пиво будуть на нас дивитися.

Гоніть цю зі раю під чотири вітри! Цю шклянку нива 
пан витягне з вас і з вашого брата, з ваших дітей вдесятеро.

Коли ж найдуться між вами такі, шо продадуть панам 
свої голоси за ту отрую, то не нарікайте ж годі на нікого, 
шо вам тяжко, шо нема кому за нами обстати в парляменті 
чи де 6 там небуло.

Ми не віримо, шо багато між вами найдеться таких.

него
А що провінціональні уря-

Хто є т. Іван Навізівський.

Тепер " остається нам сказа
ти дешо про робітничо-фар.- 
мерськиго комуністичного кан
дидата, т. Івана Навізівського.

його життя в Канаді, 
це безнастанна боротьба за 
поліпшення життя працюючої 
кляси/В цій боротьбі органі
зованого робітництва і фар- 
мерства в Канаді проти капіта
лістичного визиску т Навізів-

кищо не пливе, то тільки тому, що не знає, ЧИ верне ключник 
від державних воріт назад до влади.

Соціял-реформісти також горою стоять за ріжні благодаті 
для країни й и населення Вони за “громадську власність", за 
"демократичне ведення справ", за ріжні “урухом.іення . до яких 
включаються поліцейські клоби, за свободу для якогось "при
ватного життя" і за “товариську співпрацю законодавчих уря
дів домінії і провінцій згідно з Британським Північно-Амери
канським Актом". Власне з цим актом у них вийшло трохи 
“непорозуміння". Ще в минулому парляменті Ейбі Гшс у своій 
промові ЗО березня 1930 року казав, що “мені вже через міру 
остогидло вислухувати дефініцій- Акту Британської Цівнічної 
Америки” і що "краще було його назвати Заборонним. Актом", 
а у своїй програмі енпйіі поставила за одно з головних дома
гань “товариську співпрацю" законодавчих урядів домінії- н 
провінцій згідно з цим актом. Вийшла "маленька" дволичність, 
але хто н, цій виборчій кампанії не робить, "промахів", трима
ючись засади “хто крутить, той жиє".

Одинока комуністична партія стоїть осторонь від тих всіх 
обіцянок. Вона нічого нікому не обіцяє, хоч має в цих вибо
рах 11 своїх кандидатів. Вона не обіцяє, але домагається Ті 
кличе за ці домагання боротися всіх робітників і бідних фар
мерів Канади. її домагання виложені у виборчім маніфесті. 
Іще чим відріжняється комуністична партія від усіх інших пар
тій, так це тим, що її програма її домагання є одні її ті самі для 
цілої країни, буржуазні ж партії навпаки: у них для. кожної 
провінції інакші платформи Правда, слизькі вони дуже, але 
панські парти більше розраховують на те, шо хто мастить, той 
і їде, і якраз на слизьких виборчих платформах кожна, з них 
сподіється приїхати до влади.

- Консервативна партія, наприклад, перед фармерамн мастить 
свою плятформу ново-зеляндським маслом. якуТо в 1929"році 
привезено до Канади 41,600.000 фунтів .Дивіться, каже вона 
до фармері», коли б уряд Кіш а не привіз був цего масла до 
Канади, то фармері продавали б своє масло дороще. Робітни
кам, головно безробітним, які куска хліба не мають за що ку
пити, консервативна партія цего масла не показує, щоб не на
гнати їм оскоми.

Зате Кінґ вичислює, скільки то він вивіз до Нової Зе.тяндії 
канадійськнх товарів відміну за це масло! А робітники й фар
мері, читаючи чи слухаючи промови цих “достойників", дума
ють: вивозите ви. чи довозите, то все одно наші животи при
сихають до спини 1 як тільки робітники її фармері починають 
в голос висловлювати так свої думки,- то капіталісти висувають 
їм свою лн.іькууі вертепу незалежної партії праці, от хоч би 
реве рента АйвЕнса, а той починає слинити ца ну ту, що не са
мим тільки хлібом мусять чоловік жити, що "вдоволення варта 
більше ЧИМ гроші" і То ill,--

Робітництво й -бідне фармерство Канади повинно вже пе
рестати жити отими ілюзіями й не вірити обіцянкам буржуазних 

• партій, НІ їхнім програмам 3 огидою повинно воно відкинути 
злу дні кличі ріжних лейборитських ПОЛІТИЧНИХ спекулянтів. 
Зате воно повинно солідарно стати за кличами й платформою 
комуністичної партії ц за її кандидатами в цих округах, де вони 
» цих виборах кандидують

В цих Домініяльних виборах комуністична партія постави
ла своїх кандидатів в таких округах: 

у Вейкувер, Б. К\, т. Бснет; 
в КдмбнїЬні, Алта„ т. Дж. Демкран; 
в Селкирк, Май., т. Іван Навізівський, — —

' у північнім Вінніпегу т. Лесді МОрис;
у північнім центрі Вінніпегу т М. Дж Форкін; 
у Форт Вил"ям. Онт, т. А. Е. Смнт; 
в Содборн, Онт., т. А. Т. Гнд; •
в Торонто, Онт., т. Чарлс Снмс;__
р І смилтияі, Онт., т. Сал Когея; 
в Монтреалі, Кве., Дж. Симард";

що за пиво, сигару, долара продасте себе. Ставайте разом 
з нами до боротьби проти всіх гих панів і їхніх наймитів. Бенкрофт зриває з себе маску. 

28 липня йдіть усі до голосовання й своїми голосами

чJ»
Голосуйте проти визиску 

та голоду!*
Та це вже була велика смі

лість зі сторони Бенкрофга 
отверто заявити себе прогре- 
сістом Зробив він це ради кь- 
ріери. як це роблять багато ін
ших кандидатів. Ми знаємо, ський завжди стояв в передніх 
що буржуазна політика і честі., лавах. Знає його не тільки 
ніколи не можуть спати на од- країнське організоване робіт
нім ліжку. Чимало запеклих ництво в Канаді, але і широкі 
конссрватів підшивалися під маси фармерів, які матій паї оду 

І “незалежних" - або “прогре■- його бачити і слухати йоги 
сипних" кандидатів, коли ба- переконуючих промов

т Навізівського мало знають 
всі фермерські околиці, то-ли
ше тому, що він вічно прико
ваний до праці при украін- 

1 ськім Робітничо - Фермерськім 
Видавити ві. він заііимає най
тяжчу позицію в згаданім вн- 

а го-тдавництві, як його.управитель, 
делє- На його голові лежать всі® кли

на т. Навізівського, покажіть панським льокаям, шо ви 
лкіди, які умієте постояти за свої інтересная ті, хто при
возить вам це пиво, нехай у не му втопляться.

В представниках комуністич
ної партії, себто у наших в Лі
сних представниках, ви, фар
мері і робітники, будете мати 
своїх оборонців, організаторів 
і борців

Про це переконались добре 
робітники міста Вінніпегу, які 
вибрали до міської ради своїм 
представником т. В. II. Коліс- • 

І код*» пика, що веде боротьбу за ро
бітничі справи проти цілої мі 
сухої буржуазної, ради і не

АНГЛІЙСЬКА КООПЕРАТИВНА ДЕЛЄ- 
- ГАЦІЯ В КИЇВ!.

До Кнїва приїхала англійська Лідер англійської коопера- чи.іи, іцо Такі мають деякі ви- 
кооперативна делегація робіт тивіїої -делегації ректор вель- гляди на вибір. Чому-ж, ртже,
ииків кооперативного руху." ін ського університету містер Ро- Бенкрофт-не міг підшитися ПІТ
теліґентів і'робітників та чле- бертс у розмові з нашим спів-і “Прогресіста”, як бачив нагоду 

жіночої кооперативної робітником сказав: бути вибраним?
гільдії на чолі і лідером делє Київ справив на мене ду-| Знаємо, що такий поступок
гації ректором Волзькііго уні- же добре вражіння. Я може Бснкрофта обурив був дуже
верситету містером Робертсом цілком запевнити вас, що Ки- велике число виборців.
Чимала частина членів делєіа- їв мені подобався краще, ні к ловно їх представників
ції є члени і англійської партії усі міста, що я бачив у Евро- татів, які зібралися були на поти сполучені з видавниц-
праці. Делегація була в Москві, пі й Америці. Нас зустріли туї конвенцію, що номінувал, твом, а іх є багато. Наша ро-
й тепер виїхала до Киїна. щоб дуже щиро, і я хочу через пре Бенкрофга ліберальної-прогре- бітничо-фармерська преса віч-, 
ознайомитися з досягненнями су висловити свою подяку за сивнйм кандидатом. Вони за-!но бореться з матеріяльними

це всім кооперативним та ін- грозили скликати окрему при- недостачами, з довга ми і тре-
Англійська кооперативна де- шим організаціям Ми ознайо- гресивну конвенцію

лєтація бу ла в Теофанії, де є милися тут з роботою київ- ! вати на ній другого кандидата, щоб зводила з ними боротьбу,
сільсько-господарчі фарми Со- ської кооперації і повинні ски- але ліберальна машина всніла розмишляла над плинами, як
робкоопу. де розводять ита- лати, що кооперацій" в радив заспокоїти невдоволеннх і сира втримати при життю оту пресу 
хів і племінних свиней. Делє ських обставинах досягла пай-1 ву задушено. Бенкрофт має у- Отакою видавничою і Органі-

T.- ІІавізів-

відстунає ні одного кроку взад 
перед дією. Голодні безробітні 
міста'дїінніііегл вспіли добити
ся деяких устуиків ВІД буржх 
ичних міських представників 
тільки тому, шо мають гам 
свойого дійсного представни
ка, члена комуністичної нарти, 
т. Колісника.

Він, як їх дійсіїий представ
ник, стоїть завжди на чолі їх
ньої боротьби, він разом з тиса 
чами голодних робітників бо- - 
реться з панською гГоліцієюТ' І 
він наставляє свою голову під \ 
поліцейські клоби. БО його , 
партія,. себто Комуністична 
Партія Канади, - вимагає від 
нього, щоб він був на самім 
фронті боротьби, а ній, як дій- V 
спий член асі партії, як са*і - 
комуніст, виконує свої обовя I-

J

мів

радянської кооперації.
номіру- ба дійсно витривалої людини.і

гація відвідала дитячу- санато- вищого розвитку. Візьмемо.'раз за собою ліберальну маши- заційиою працею 
рію Соробкоопу в Пуїці-Води- приміром, культ-освітню робо/ ну. яка за ним робить. ^ ський є- прикований в центрі 
ці, яка справила на неї дуже ту серед дітей. Перебуваючи н Трлосуйати 
добре вражіння. Дуже гарне дитячій сенатори .Соробкоопх значить голосувати на
вражіння справив на делегацію в- Пуїці-Води ці. я можу ската- ральну партію, яка відмовилася фармері
Київський Кооперативний Ін ти. що так. у нас живуть тільки ухвалити кілька мільйонів до- 
ститут. В інституті прийняв, де- діти багатих батьків Фарма и ларів на тані позички для фап- Не можна було виконати, хіба 
лєгацію ректор, ознайомивши Теофанії має дуже великі пер-[мерів, яка відмовилася.'включії- шо 
членів делегації з досягнення спсктивц. ти в свій буджет певну суму падках.
ми інституту. Я дуже здивувався з великої грошей на’будову доріг, яка

Група студентів провожала роботи, що її проводить Ko- для голодних, безробітних
готелю й Довго ; оперативний інститут. Мене, дала злопаного цента Оце та. .ііріщіама тої партії, з*якої він

розибвляла з ними. Студенти в як культробітника зацікавила партія, яку зараз репрезентує кандидує. Ми вже Зазначили,
розмові з делегаДією вислови- ця ділянка роботи Ми вживе-
ли побажання, щоб англійська мо заходів, щцб-Y нас на бать-
кооперація скеровувала свою! ківщині Поставити наукову ро- 
діяльність на справжнє пере боту , щодо кооперації'Лак, як 
творення її на зброю класової,х вас. 
боротьби. Студенти запевняли 
делегацію, що вони

Бенкрофта нашої преси й наших органі за
лі бс- цін. Вже мера з робітники й 

домагалися, щоб він

на

%
ки.приїхав до них, але цего ніяк

Голосуючи на комуністичних 
кандидатів, ви голосуєте за 
програмою компартії, гол" - 
суете проти визиску і голоду, 
проти насильства і брехні, 
проти цілої капіталістичної си
стеми, яка цілим своїм тягарем 
лягла на ваші плечі і гне вас 
до землі.

Коли в день виборів, себто 
на 28 липня, вам дадуть картку", 
щоб ви хрестиком зазначили, 
кому ви довіряєте оборонх- 
свої» інтересів, то ви без НІ
ЯКИХ вагань ставте ft ого проти 
імсни й ндзвиска комуиістич4"' 
його кандидата!

Ані одного голоса не дайте 
консервативному нГ лібераль
ному кандидатові Вони не за
служили на ваші голоси. Всі, 
як один, віддайте свої голоси 
на кандидатів Комуністичної 
Партії Канади !

у важніших виїмкових ви-

Та в цих виборах грає роЛю 
тіне тільки особа кандидата, але

делегацію до

що в програмах ліберальної, 
консервативної та прогресив
ної партій немає нічого такого, 
що відповідало б інтересам 

І Про Стита. консервативного фермерської кляси. її негайни а 
Бувши в управі Соробкоопу, кандидата в виборчім окрузі потребам..«Про це фермері аж 

докладуть ми докладні) обізналися з йо,- Селкирк. ми не хочемо довг і надто добре переконалися на 
усіх сил, щоб допомогти своїй го роботою і з його досягнем -1 розводитися. Консервативна власній шкірі. Всі ці партії 
батьківщині виконати п’яти- нями. Так. Досягнень є чимало, партія є представником найба- підлабузнюються тепер до фар- 
літку за чотири роки. > Знов кажу, що кооперація в і гатішої кляси в Канаді, тої, що мерів, щоб пбзискати їх гол >-

Перед відїздом із Київа де- Радянському Союзі досягла сіла на карк працюючої кляси си і опісля далі вірно служити 
легати запевняли нредставни величезного розвитку через те.1 і тягне з неї останні соки капіталістичній клисі, ванадій-

J ків київської кооперації, що j що радянська держава всіми -Гі провідник Р. Б. Беинег. ській буржуазії, а з фармерів
своїх нелавних передви- дерти всі продукти" їхньої пра

щі. І через те, що до них втяг-' борчих промовах в західній ці за безціН. 
нуго всю робітничу людність; Канаді заявив, що тільки його 

Лрошу передати Моє прнві- партія має програму, що від- 
таїши Кишх й моє побажання повідає потребам цілого насс- 
м.тги найкраще майбутнє.

Бенкрофт.

Консервативні “соловейки" 
у воронячім пірю.

вони вжиккгь усіх заходів, щоб заходами допомагає коопера- у 
через англійську пресу висвіт
лити справжнє становище ра
дянської кооперації і спросту
вати всі брехні, які поширю
ють про радянську країну всі 
її вороги.

%

і
біднихробітників І 

фермерів/
Партія

ідення Канади. Ця програма Тов. Навізівський є робітнії- Товариші! Відмовляйте пе- 
розвяже питання безробіття,і45-фермерським кандидатом з> редплату на “Укр, Роб. Вісти”!V,

/
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“достойні" ^провідники ft_m.ni і форму боролися ліберальні по- 
Гіпса ji Вудсворї» sa їхні “до- с.ти, коли Гіпс боровся ta їхню 
стойні" носи й так волять їх аж пляїфорВіу ? Трете' Чому тре- 
до цего часу, а ті навіть,не пр\ ба було аж боротися, коли лі» 
чаються їх амзво.іитй бера.іьцях, прогресивних т.1

Але послухайте ось якого .іецббрнгськнх послів в пар» 
дива. Каже в цій самій стат-->,лВменті була більшість? .Чиж- 
Гіпс, що “платформа лібералі- на бул^ просто більшістю го-„ • 
ної партії ухвалена *919 р.. лосами ухюлнти без ніякої бо»

чи не так? А то бо-

Гіпс признався, що він в парляменті боровся 
за платформу ліберальної партії

той акт усе забороняє
Одним словом та Одинацята 

точка Гіпсової та Вудсвортової 
rtpoграми зводить на нівець усі 
14 точок тої програми.

Чому ж містер Гіпо так 
швидко змінив фронт? Адже 
пару тижнів тому назад , він « 
Вудсворт ще через радіо пові
домляли. що вони будуть про
сити Щінів лібералів і консер-

резнЦ/slAkl р. і на самому по 
чатку Каже таке:

•Мені «же через міру ОСТОГИДЛО ВИ- 
слухужетЯ дефініцій Акту Британської 
lilt нічної Америки Кожного разу, ко
ли і парламент! приходить на чергу 
якесь важне соціальне питання, так 
зараз виводять Акт Британської Пів
нічної Америки, щоб ним доказати не
можливість твьогЬ кроку. Я починам. 

Ані слова про думати, що місто називати його Актом 
Британської [Панічної Америки, кра
ще б було його назвати Заборонним 
Актом*.

Отже .сам Гіпс ЗО березня 
ті. р в парляменті доказував 
ще, що цей акт рішучо заборо
няє всякі такі закони, які хоч

“Я мушу погратулюеатм пра- 
внтельству за те”, що воно Го
диться дат»-якесь там винаго —включаєм, відповідну асеку- ротьби 
родження для робітників сталі раційну систему, 
вень Нової Скошіі," якщо вони забезпечення по 
приймуть якусь там “частину тя, слабости, залежності! на Даруйте, Містер Гіпс, чи ас 
версалЬської угоди”. старість І всяких інших не до- боролися ви часом з вітракамн

магань, до яких включалося б в полі, як справжній пар.іямен- ’

ЛЕЙБОРИТСЬНО-ЛІБЕРАЛЬНИЙ СОЮЗ
-г

ді цего часу біли шс сказав: “Рятуй, бо пропаду".
почала яка давала б ро іися самі із своєю н.тнтфор:

безробіт-такі робітники, які думали, un- І ліберальна Рипиндя
І ртггувати Ейбі Гіпса. роти мою.

незалежна партія праці, хоч 
• погана, але все ж таки робіт кажіть, списала вона цілих два 

нича. бодай такою, себе пази внбор'их обіжники тільки про- 
вас. Може до цего часу дехто ти комуністів, 
з робітників jjir думати, ні з буржуазні паруії, ані 'слова про 

‘певно комуністи мають іцои ну жду серед робітництва. Тіль- 
протм лідерів тої “незалежної ки повно подлих погромшиць- 
партії. що виступають проти ких нападів, низьких брехоно 
неї. Але кожний хоч трохи на комуністів, на Радянський 
свідомий робітник, Перечитав- Союз, на визвольну боротьбу 
цін дві числі "Українського Ро- робітництва, 
бітника", виборчу шмату, що Ті лейборити, too разом ч 
разом з' Ейбі Гіпсом опинила- ’фашістом Вебом закликали ло
ся в рипиндичій редакції лінію, щоб. викинула т. Колі
на опікою ліберальної партії, сника З салі, виступили тепер з 
скаже: Це не тільки не. робіт- "голою иепр.икритокГ--фашіст-- 
инки але це спраажні-негідни- ською пропагандою>._Воии те

пер відкрили СВОЄ 'ТУОдИЧЧЯ. 
Вже другу "глету" Ейбі Вони в останніх двох числах 

Рипиндя присвятили 
комуністам. Затремтіла в Киї . 
жилка. Злякався Ейбі. що не 
попаде вже до пар.іяменту і 
з переляку пішов до право
славної Рипинді під лібераль
ний захист. До тої самої 
Рипинді, то про євреїв пише 
не інакше, як про “Сруяиків", і

Від дошки до дошки, як го

Містер Гіпс згори пограту
лієва в лібералам за те, що в'- пенсію для старців, пенсії для І тарний Дон Кіхот? А скажіть
ни пошили Гіпса в дурні, бо вдів і допомоги на час мате- 'на ви нам. «к ви боролися про-
ніякої нагороди робітникам в ринства". :и безробіття, або за допомо-

вцтів, щоб якось змінили *або| Новій Скошїі не дали. А свої 1 залі каже: jry безробітним? Ніяк не боро-
виправили той акт. а тут нараз "просьби" закінчив тим, що “Се е точно те саме, за що шся. бо цего не .було в лібе-
акт вже добрим. ‘ Чомх такти погодився з лібералами й кон- ми весь час в Оттаві бороли- ралі,ти плятформі Значить:

ся". як заПИтали ви “достойних"уиіна?
Тому, що так їм сказала зро-

серватами. що “питання го
дин праці та загальних усло- О. містер Гіпс! -Ви весь час Кінга її Мієма ще 7 січня І926_ 
вин, серед яких робітникам боролися в Оттаві за плятфор- року, “яке саме їх становиш; 
приходиться в індустрії працю- *У «Іберальної партії! Оттаків справі безробіття”,' так і дз 
вати, вповні належить до об- би давно були сказали. І на цего часу те питання стоїть, 
сягу провіниіяльного закон о- якого біса ви тоді вкладаєте Треба було запитати ще хоч 
давства, а не домініяльного”. іде якісь свої плятформн? На раз, бо “достойний” Мієн чо- 

ОСь так сам Гіпс зву* на пшик якого чорта забираєте h і вето- тири роки тому назад передав 
все тс, за що попередньо про рони в першому числі “Ук«>. вже своє “достойннцтво" Бене- 

вмбілив він і уряд Кін- Робітника" Для точок своєіітові. а той може й не знає, що

трохи бу,іи б на користь робіт, бити ліберальна партія. Мусів 
ництву. а зараз в програмі кі- Гіпс змінити фронт, бо злякав- 
же, що треба співпрацювати |Ся. що втратить $4,000 річної 
згідно з цим актом. \ парляментарної платні. Гей.

Що це значить? А це зна-1 4 тисячі доларів на рік “гул 
чить, ihd ці соціял-фашісти б' вейджес" та ше-й в теперішній 
дуть, якщо прийдуть знову ді> час безробіття А в пар.іямен 
пар.іяменту, так співпрацювати ті не так вже багато роботи 
з буржуазними партіями і їх- колись не колись премієрові 
him отим актом, щд робітники крісло пїдреперувати н то все 
ніколи нічого не дістануть, бо

h и сив, так
га і консерватів. І як можн і плятформн. коли ліберальні] ви до цего часу не маєте відпо- 
сподіватися від него оборони платформа є дуже добра для ціди, 
інтересів робітництва в домін: вас і ви за неї боролись весь

час в Оттаві?

“У-кр. Робітника" показали, иг) 
коли б вини дісталися до вл і- 
ди, тії тоді б ВОНИ В пересліду
ванні комуністичного руху не 
у ступили.б ні -Муссоліні, ні Піл 
судського.

•зЧігіс
Пошукайте, панове line і 

Вудсворт за відповіддю в лі
беральній плятформі

Ой, містер Гіпс, урветься!
яльному парляменті, коли він 
сам у своїй промові ЗО березня ; 
1930 року сказав, що такі спра
ви належать до прившціональ-1 

них, а не до домініяльного пар- і 
ляменту? Навіть прс’мієр Кіш ! 
у своїй промові у Вінніпегу 
сказав, що він був би дав без- 

коли-б

ЩО РОБИВ ЕЙБІ ГІПС В ПАРЛЯМЕНТІ . Друге: за яку ж тоді пля.

Ви не чули, щоб •висидівши.-2 4 5 днів на тижшень, коли 
Але індепендицька свиня, ПЯТІ> років в парламенті, ку- чвиртина -робітництва взагалі 

рогів не має, хоч дуже їх ба
жає.

ЯКІ З ЦЕГО ЗАНЛЮЧЕННЯ
Зак.тючемня з цего ясні. Гіпс ворогами робітництва, 

і Вудсаощ в парляменті бори- Таку вони повинні отримати 
лися за ліберальну плятформу. від робітництва й відповідь. 
Коли ж десь певного питання Ані одного голоса не повни

ли його послаліг своїми голо не працює, 
сами й українське робітництві> Далі Гіпс дуже тішиться, що 
(бо ж комуністична партія й провідник консерватів Бенет 
\ кр. масові організації ного пустив був якогось блофа в 
Підтримували в минулих вибо- парляменті, Щоб 
рах), Гіпс вступився за робіт-

ЩО СОБОЮ ПРЕДСТАВЛЯЄ НЕЗАЛЕЖНА 
ПАРТІЯ ПРАЦІ.

робітним допомогу,
просто по- провінціоналбні уряди були до 

кпити з Гіпса, а потім обидва него за нею звернулися, а Гіпс 
ничі інтереси. Ви не чули, шоС з кінгом відтягнули цей вне- каже, що такі справи зовсів не ..
Кжг та Ьенет боролися проти сок. належать до домініяльного nap- i|'e,u.ToV’' це б>в ТІЛЬКИ <>ДИ йд'т<ь ВСІ до голосування й від-

галася t лібералами, але про- Гіпса, або Гіпс проти них. Ви • ^-( . і я менту кокни випадок про якусь дам дайте свої голоси тільки на
сто зрипиндціася. Бувший про- не чули, щоб пани кликали по- 0,1,1 0'"1>в”Гк,ва|"> ,5,15?“' , ‘нагороду" для робітників ста- кандидатів комуністичної пар-
гресист, а зараз ліберал Бен- лінію. Щоб вивела Гіпса з пар- "‘■•|,’АіНИИ робітників Б х \<> Коли так, то нецафотреби и лівень Нової Скошіі. І нічого тії в північнім Вінніпегу на т.
крофт (фармері називають но- ляменту за те, що він боровся Н °“ІИ V ко11ИІ- то ІПС на; НІ" посилати тез до доЧпніял:» не ВНПр0сили. бо цего не було Леслі Мориса, а в північнім
... „цисто Банкрот), возить із за допомогу безробітним Сам "ого більше не спромігся^тмь» ного парляменту. Якщо треба в ліберальній плятформі центрі Вінніпегу на т. Дж.
собою по „крх і і Селкирк про- прем,єр Кжг сказав, що його кй "а Рабську “Я про- буде направити крісло мрем,- пенсію для старців, таку неп- Форкіна.
ти т. Навізівського, не тільки Хр*д ан, цента не дав на дот,- Шу ° ВИР03У'ІІ?,СТЬ лля стале- рові, то в Орав, можна пани- С1К) шо за життя п ие діст ,
Бачинського й Ферлея. але й МОгу безробітним і ані Гіпс. ВИ* Робітник в так просн-з ти карпентера. Об,йдеться тан- „еш, а по смерті не дадуть, д.г 
лейборита Дона. Ця партії ані Вудсвор* за це в пар.іямен- 81,1 ku,rj " Ьеиет?! Далі “інм коштом і якийсь робітник ,іа ліберальна платформа, а ж ПРОТЕСТУЄМО ПРОТИ БІЛО-

гратулює урядові Кінга: зробить кілька доларів Ппс , Вудсвортом. Про цс ГО ТЕРОРУ В ПОЛЬЩІ.
вони самі раже призналися а 
2-му числі “У.Р.”

За те, щоб не відмовляти :

не було зафіксовано в лібе- но дати робітництво цим аі-
ра.іьнін плятформі, то вони за беральним тенорам.
него не .боролися, але просили '28 липня, в день виборів,праці за проводом ВудсвОрта, 

-J'inca, Айвенса не то що зли-
Це не є нііуй партія, 

організація. Ile є бони по.іі- 
тишешн. дози її дрібних бизне- 

кїлька'

ніяка

сменів, контракторів, 
лібе рал ьствующих попів, хірч-
Практиків піднебесної лікарні 

'політичнутипу Айвенса. що 
спекуляцію зробили своїм фа
хом. Отже ні що інше, як бонн 
фахових політишенів.

В сегорічних виборах вони 
отверто пішли на угоду з лібе
ралами Ні проти Вудсворта, 
ні проти "Гіпса ч Вінніпегу лі
берали своїх кандидатів1 не по
ставили, а ліберальні агенти

злигалася з поліцією проти т.[.ті не боролися. 
Колісника в ситі-гол, а зараз Кожний, лто має обидва чи- 
проти т. Мориса в північнім сла гіпсо-рипиндячого “Укр.
Вінніпегу. Вона всю свою си-і Робітника", має нагоду пер. - 
лу зверну.ча проти українських! конатися з тих уривків Гіпси-
робітникш. їх вона оп.іюгав- вих промив в парляменті, рк> Безробіття в Канаді є зараї 
лкіє. їм вона недвозначно натя він вмістив в тих числах. Там найгіршим ляхом. Коло -300
кас “геть з нашої демократи- нема нічогісінько в тих прошу- тисяч робітників по цілій кра-
ної країни" і до них вона йде вах. Там є розведена ліберцль-. їні бу квально.голодують,^іх ви

на водичка, там є “грохання" гонять з міст, бють клобами, нема.
Українські робітники у Війні- Гіпса до Кінга й Бенета, там саджають до вязниць. Кінна

пегу повинні.,Сказати цим ри ] Гіпс совається коло‘патинків тому“безробіттю не. тільки не хайте, що робив Гіпс. , Па тре- ' Вудстворт і Гіпс уважають.
гтндячнм1 тоцінл - зрадникам: поеідників цих двох капіталі- видно, але воно далі зростає, тій стороні в останній колишні що коли до них звертався ли-

1 воно не нині появилося, Во- Гіпс оповідає нам, що “7 січня стовно хтось з робітничих on- львівських робітнику на кару
І це ще він подав там все. но вкривало; вже Канаду тоді. 1926 року Я. С. Вудсворт та А. ганізацій, то це якась “особи- «мерти за це, що вони посмі-

іцо, на його думку, назбирав коли Гіпс реперуаав. преійіє- А. Ппс, звернулися з запитом era просьба", що це проситься ш розповсюднювати комуні-
ніращоро зі своєї пятирічної рове крісло в парламенті- : ......"

І дія.іьностн в парляменті.
В першому числі “У.Р.” Гіпс тарні промови Гіпса. якими він1 стойного Артура МІєна, яке са- вах, як до таких людей, шо на- ні, одноголосно 

Дволичність цс і партії і її І “Товариська співпраця зако- хвалиться, що він просив “сво- так хвалиться в “Укр/ Робіт- ме їх <*гановище в справі без- зива.іи 
провідників найкреше кожний нодавчнх урядів Домінії і про- їх високих приятелі»". Кінга й 
може побачити в її “Украін-іВІНЦІЇ ізг1дно 3 Британським Бенета, щоб вони встановили

Північно - Американським Ак- 8-годинний день праці
і тоді, коли робітництво й . без 

А на дру гій стороні Гіпс на- : просьби Гтпса працює вже по 
точці своєї-виборчої програми ! водить у ривки своєї промови ! 8 годин, коли більша половина

І в парляменті в Оттаві з 30 бе- ; робітництва працює тільки пі

XЯК ГІПС “БОРОВСЯ” В ПАРЛЯМЕНТІ 
ПРОТИ БЕЗРОБІТТЯ

Вест Торонто, Ойт.
Дня 10,липня її. р. відбулися ’

горожанських ' паперів тим ро- в нашій місцевості збори ви- 
безробітним не тепло, ні хо бітникам, які є активні в ро дму РЗТ. І Іоза справами ор-
лодгіо, але що робили Гіпс та (Іітничому русі, l ine не боров іанізацінними, які були до об- 
Вудсмирт в парляменті, щоб ся, хоч т. Попович пригадував говорений, а також нередви- 
допомогти безробітним, того йому це листовно. Не боровся ; борної кампанії і

і не просив, бо цего також ні шій пресі, на обговорення 
Нічого нема. Або ось послу- було в ліберальній плятформі. прийшла кореспонденція КРОЛ

в справі білого фашистського 
терору в Польщі і засуду трьох

відкрито роблять за 
"незалежними” політишенами. 
“Укр. Голос", ціла репиндіїчо- 
православна бригада робить 
за Лисом у північнім Вінніпегл 
і як зачу ваємо, то 23 липня бу
де робити в нраВославному-г=т» 
борі Гіпсові зустріч.

О і же “незалежна"

цими

допомоги на-
за голосами

Геть руки від українських ро- ] стичних партій, 
партія ' бітників".

ГІПСО-КОМЕДІЯ З БРИТИШ КОРТ
аМеріка ект-ом

до провідників двох партій, у них якоїсь ласки. До них стичну літературу. Збори за- 
Переглядаємо ми--пар.іямен- достойного Мекензі Кінга І до- іверта.іися в робітничих спра-1слухавши доповіді в цій сіфе-

винесли рішу-
с е б е , «робітничими чий протест, який рішено ви

пре дставті ками". Але тепер і слати до домініяльного уряду

на

- (

нику ". Дивимося на стороні робіття".
першу, другуГ третю. Нема І Бачите, Вудсворт і Гіпс впа- вони самі заявляють, шо вони Канади в Оттаві і Дашинського 
нічого такого, що вказу вало і їй до парляменту з місяця, т )-“ліберали, а не робітничі преї ,в Варшаві. Також' започатки- 
як Гіпс ta Вудсворт боролися І му не знали, яке становите ставники. fenep вони відкри-і вано фінансову допомогу в цій 
за допомогу безробітним. Є "достойних" провідників лібе- то їдуть на ліберальному ю> справі і зараз іібрано.кільк.і- 
повно брехонь на комуністи" рольної її консервативної пар- никуртепер»вони поєдналися р{ десять доларів 

"ну партію, є обіцянки, від яких тії в справі -безробіття. Тоді ні,"Укр. Голосом", з найгіршими!

цеськім Робітнику" ч. !.. з 12 ли 
На першій стороні в 11-і.іі

том”.
ІНІЙ.

Робкор.вона каже: Щ

чимо себе при блискавичному освітленні та по
хитуємо головами з * блідими обличчями та 
міцно стуленими вустами.

Кожний з нас чує. як ва^ккі постріли зрива
ють риштовання шанців, як вони розкидають 
баласт та шмату ють^зверху бетонні .брили. Ми 
помічаємо глухіший, божевільніший удар, по
дібний до удару лапи хижака, коли постріл влу
чає в іпанці Вранці декілька рекрутів бліді, як 
трупи, та мають вимети. Вони ше недосвідчені.

Повільно, пробивається гидке, сіре світло до 
шанців і блискавки пострілів блідшають. Вже 
ранок. До гарматного вогню, тепер ще- домі
шуються вибу хи мін Це найбожевільніше,. що 
може бути. Де вони влучають, там масова мо
гила.

.............................Шіііішішііііііішіііііііііпшіішішііпе|идин на одного. "Це буде, як на Соммі, тоді
І \ нас підряд сім день' Та сім ночей був бара- 

*« » 5; банний вогонь"; каже Качинський понуро.На західньому ||^f г 35
JL ______ * = і фронтова свиня, що має добрий нюх. Лише
(PPOHTl єЗЛІХІ І!Тьяден тішиться, що дають великі порції та ко-

- Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. І м,,к Н1Н “авіть гадае: 1110 ми так «мо спокійні- 
= = сінько повернемось І ЩО НІЧОГО не трапиться.
................... .................................................. .. Воно- наче С) Так , виходить День по дню
(24) — -

вони пробиті дірами, лійками та горами. Без
посередньо перед нашим шанцем вибухає гра
ната. Зразу робиться темно Ми засипані і 
мусимо видобуватись. Через - годину вхід зно
ву вільний і ми трошки СПОКІЙНІШІ, бо маємо 
роботу. -J- •

Наш сотенний влазить до нас та оповідає, 
шо зруйновано дві траншеї. Рекрути, поба
чивши його, заспокоюються. Віїі каже, що 
спробує сьогодні ввечерігпідвезти їжу. Це вже 
втіха, ніхто про це не думав, крім Тьядена. Але 
щось знову наближається^коли хотять приве
сти їжу, думають рекрути, то це ще ие так -кеп
сько. Ми їм нічого не з'ясовуємо, ми знаємо, 
що їжа така ж важлива, як набої, і лише через 
те її постачають». Але нам не щастить. Почи-

V
Е ЕРІХ МАРІА РЕМАРК ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!

ЧИТАЙТЕ 1 РОЗЛОВОО ДНЮЙ
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ* 
одинокий український робіт w- 
ЧИЙ часопис а Канаді, аиходить 
три рази на тиждень. Перед
платі: Я-00 на рік, %2М на 
року.

"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одино
кий дійсно фариерський україн
ський часопис а Канаді, шо 6а- 
ронкть Інтереси працюючої а 
фарие^гтаа. Передплати їхав 
на рік, tu» на півроку

-РОБІТНИЦЯ" одинокий журиад 
в українській нові дав працю
ючого жіноцтва, виходить два 
рази на нісаць. Передплата: |1ДЙ 
на рік. 80 центів на Жарову.

-БОНОВА МОЛОДЬ’ одинокий 
журнал в українській нові але 
української роб.-ферм, молоді, 
виходить раз на нісваь. Перед
плата лише 50 центів на рік.

Передплату аа впвнші
й журнали посилайте айв Ва

минає. Я сиджу вночі в ямі та варту ю, прислу
хаюсь. Наді мною здіймаються та падають ра
кети та світлові заслони. Я обережний та на- 

Правда, багнет уже не мав такого значіння, пружений, серце калатає. Очі мої все поверта- 
як раніше. При атаках тепер буває модним іти ються до годинника, що на ньому світяться ци- 
дншс з ручними гранатами та з лопатами. Го- фри; стрілка не посувається. Мене бере ерн, 
стра лопата лцгша та всебічна зброя : нею мож- я ворушу пальцями в чоботях, щоб уе заснути, 
на не тільки Штовхнути під бороду, але перш Нічого не чути, ану поки мене не змінюють; ди- 
за все нею можна бити, це має більше значіння;І ше невпинний гуркіт здалеку. Ми робимось 
особливо] коли влучити поперек поміж плечем спокійнішими і ввесь час граємо в скат. Може 
та шиєю, то легко можна" розколоти аж до rpv- нам пощастить.
лей. Багнет часто застрявав*, тоді треба міцно | Цілий день на небі висять бал бони. Кажуть,
наступити на живіт, щоб його витать а тим- що туди тепер прибули ft танки, та що й літайве. треба звернути увагу, бо вже й у інших по- 
часом можна самому потрапиі и**піХудар. Крім ки візьмуть участь в атаці. Але це нас цікавить чннають тремтіти уста. Добре, шо вже день,

менше, ніж те, щО оповідають про нові вогне- може атака буде де обіду. "77 1

ь :
(Продовження,1

нається вдру ге штурм: Але він. Повертає. На
решті, Качинський вирушає, але й він поверта
ється, не здобувши нічого, ніхто не може про
йти, ніякий собачий хвіст iVè надто тонкий для

Виходить зміна, дозорці входять і заточу
ються, вкриті бру дом і тремтять. Один мовчки 
лягає в кутку та їсть, 
чі перелітав через бруствер, йому нічого не 
сталося, крім нервового току.

Рекрути поглядають на нього. Це заразли»

другий від вибухів дві-

1
цього вогню.

Ми затягаємо ремінці дужче та довго жуємо 
кожний шматок. .Aie дарма, цього не вистар-- 
чає, ми скажено -голодні. Я ховаю шкурку від 
хліба; мякуш я з'їв, шкурка лишається в тор
бинці; від часу до часу я її грнАу.

Ніч нестерпна. Ми не можемо спати, ди- 
вимось перед*, себе і куняємо. Тьяден жаліє, 
що ми змарнували для щурів шматки хліба, які 
вони гаеііадгризали. Треба було їх спокійнісінь
ко сховати. Тепер би їх кожний їв. Води теж 
не вистарчає, але ще не - зовсім 

(Далі 6уде>

цього він ще інколи лайзвїгься.
. Вн%і гасять газ. Ми чекаємо атаки і лежи- мети, 

мб, тримаючи напоготові машкари, щоб вжити
їх, як яількн побачимо першу тінь. Розвидню- Серед ночі ми прокидаємося. Земля гуде, -фонтани землі та заліза. Охоплено дуже вели- 
сться, ще нічого й досі. Лише постійно цей,|Над нами сильний вогонь. Ми ховаємося по >е коло. . .
гуркіт там. що шматує нерви, лоїзди, поїзди/кутках. Можна розрізнити постріли всіх ка- Атаки, немає, але постріли тривають далі, 
груіовики. грузовики, що там таке концентру- лібрів. v - Ми потроху робимось глухими Майже ніхто не
еться? Наша артилерія безупинно па-інть г> -! Кожний хапає свої .речі, щоб упевнитись розмовляє. Нічого не можна й розуміти.

.кожний момент, що вони тут. Шанці тремтить, .Наші шанці м'айже знищено В багатьох 
Обличчя наші стомлені, ми не дивимось ніч jie лише одне ревіння та блискання. Мн 6а-

Влгонь не слабішає, він лежить і .поза нами. 
Оскільки можна охопити оком, здіймаються

ім* • адресу:

WORKERS АЖР ГARMES» 
PUBLISHING ASSN, Ltd.

Oor Pritchard A McGregor We. 
Winnipeg, Man.

,
ди. але воно не перестає, воно не перестає.

л*місцях вони мають ледве у2 метра заввишки,

J
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Я ачіїй м:.! nan. ,v <«і rn|nu»vi ..і,,, „і -морду; .їли ». їм., ліх 11 ciipirtui, *П П RI/ІПМД VHPAÏHPhMHM РПНІТНИНАМ
Чити таких ііатріотнтннх "ви їх в голодні, м дошки ще Ди Оїдитм >nr Аіпивпит rUDI І " ПОЯВІ

івакнців” в невеличкі м'міотеч вже тоді “визволення”, а.як би не брадшн їсти! Ми пересій В ЕДМОНТОНІ И ОКОЛИЦІ
ку Мажовеїв. Отам тисячами оті самі кани розпинали сього іц ніч Над р»я*рм ііонішииі 
'виморювали найм.іеиі бандит ! тая трудящих, Колн-б вони ш самий п 
ські "визволенні " Jюбітників і хопили Радянську Україну .у вом й ирпвнтав нас такими і 
селян вчае наїзду На землі На-, свої рукн'Ь Певно не милуви вами: .
іящ-ької України. Я прнгя.луа» „та б; а живцем щм^чувал» б на 

нтва капіталістсьннх ;:раШ, то ,.0ги, як в есті з ми .-дотами смерть. І
находяться в спаяних лавах

ЗРОЗУМІННЯ КЛАСОВИХ БОЇВ, ЦЕ НАЙВАЖЛИ
ВІШЕ ЗНАРЯДДЯ В БОРОТЬБІ ^

f¥
нодар а в» .таким четВейн, Лата.

Ще ніколи не вимагаю жит
тя й боротьба від робітників 
класового знання, як зараз! 
• ікання й [кмуміння кЛЯїміІиЧ 
боротьби являє їм я сьогодні! 
найваж.пшіїшім знаряддям кля- 
сонях боїв. І Де 
са працюючих займала лише о- 
борончі повИЦІЇ, атаковані капі 
талом з усіх сторін, а зараз тру
дящі усіх країн, впарі з оборон 
ними пціиціями класових боїв 
Йдуть наступом на ф|юнг капі
талу й в боях здобуВШОТЬ ліпші 
умонини яліття й праці.

П сама класи капіталу . не 
клопомеля-я якимись там юма- 
ганнями робітників, а заспоко
ює |М(6І ГІІНКІВ О.ШВОМ. Та шибе
ницями, замучує їх по тюрем
них льохах, тратить їх на'елек
тричних кріслах, висилає на 
бе.ілюдні ост|юви. Кляса капі
талу вже не йде на те, щоб за- 
доголити хоч частинно помагай 
ня робітників, а усе своє діяння 
вона скеровує на ідавлевня 
видно, п.ниго руху .бокового |и>- 
бп ниці на 
шу свою атаку спрямовує капі
талістичний світ проти країни 
усіх п|юлєтарів, проти Радян
ського Союзу. Тому й увесь ім
періалістський свії-зараз <:тр$; 
шенно зброїться, щоб в робітки 
чо-ео.іянеькій крові затопити 
Жовтневу (іеволюцію та її бой-

Каштал зрушив всі свої 
лп я поставнн їх проти груди 
тих ГІЧ'Р й бойового |»Об*Тніі

Цим повідомляємо українське робітництво в Едмонтоні й 
околиці, що українські робітничі організації при Укр. Роб.

І Домі в Едмонтоні іюсіановнли поспішити з допомогою своїй 
пресі. На зборах відділу ТУРФДЇм вибрано пресовий комітет, 
який відбув .засідання 11 липня й на нему ухвалив:

Відбути 3 серпня ІІРОГУЛЬКУ-ПІКНІК і того самого дня 
вечером КОНЦЕРТ-МІТІНІ в Укр. Роб. Домі, чистий дохід з 
яких призначений на допомогу своїй пресі, яка ЇЇ негайно по
требує. ' ... .

— W доб|ч- вам спати? 
нюхи, нероби! - р

куркулями нападали вони на І Jana варті Радянеької Укра . Цй хочеМітробита, але ие.ма 
комуністичної партії. У і бур робітників і бідняцьких селян їнп й всього Радянського Союзу ємо де. ві.дповйіаємо-ному Дай 
жуазні інституції й товарної еа, по хатах і їх вимордовували ма І стоїть багнет 
школи, церкви, преса — все те

черво ноармін тс ви нам |юботу. прохаємо йо
сово. Звичайно, ті “вншолев- ІЄькиіі. який задавить оту нива- ге. * !

є злобі.дозоване до затяжної бо- uj” впадали в хату, й дивилися лу капіталістичних хижаків та — Йдіть на фарми. а ні, то 
ротьби з трудящими масами, на руки батьків, дітей-з-зіатерсн. їхніх найманців. зараз підете он там... і показав

Й зараз не.вистарчає пращо ц коли руки були мозолисті,j ' ’ .1 Нгопюрук. нам в.сторону тюрми»
ючій клясі відбивати лише ата

до недавна кля

Взиваємо також всіх читачів української робітничо-фер
мерської преси, які мають залеглу передплату на “Укр. Роб. 
ІМсти", “Фермерське Життя", “Робітницю" і "Ьойоеу Молодь".

ки свого к.іяеового во|и)га, а і Лайте нам праці або втрйман- що коли до них зголосяться наші колектори, то щоб не отяга-
треба нні-тупати щораз з могут ПЕТЛЮРІВСЬКА ЗГРАЯ НЕ ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ ня- *ні- та* беріть нас в ткір- лися, але внрівиували своні залеглу передплату.

БІЛОГО ТЕРОРУ В ПОЛЬЩІ “ ™ 4'wWra' Кличемо робітництво Едмонтону й околиці численно при
бути 3 серпня на пікнік і на концерт, провести гарно час, послу
хати пісні, музики й промовців і своїми датками допомогти 
своїй пресі.

іншою силою ии позиції капіта
лу и там завдавати йому пораж 
ку за ворожкою. Ф|юнт цієї 
класової бщютьби [Юїітируйт-Яі 
по усьому капіталістичному сні 
ті, на тому Фронті станули по і 
руч себе трудящі усіх націй, 
змагаючи

лііі іі пІталії 
' сторону Ді Цім . Man 

Нрн’и ггг- тгро-ґічтують тому, застав я тс самі
бітни

Я пустіти в 
Й там 

Повно бо яро
х по вулицях ііко.іо 6001*

|ЗЄН« трудящих, ВОНИ КОЖНОЇ б*й||юбїтннх ст<1Я.І0_ ВЖг КОЛО і 
хвилини іюмога.іи-б розривати офісу. :і ними h виходив щодня | 
на шмаїкц всіх свідомих робіт попід офіси і всі питали Ті» ро
виків Та фармерів тут у Канаді, ботом і, іі всі отримували одну 

більше кричать вони на “страт- В цих виборах одинока ким іі ту саму відповідь: — Роботи 
ний червоний терор” н» Рад партій виступає і програмою немає! Ми щодня кормилися : 
Україні іі взагалі в цілім'<'Р<Т. в користь всіх поневолених в лпиіс рибою, що її наловили# 

Ми бачимо, що відколи тру- ній країні. Кандидати комиар- сгтагін по корчах. Рано розяа 
лящі України засудили петлю- тії не мають “расових упоре- лювали вогнйска іі грілися va 
]іо-сз|і|и'мінщину, “щирі оборон- джсяь” як має пан Свистун 
ці України” в Канаді розкрїіча 
пісь на ввесь голів- про “ів-чу

Келгарм, Алта.
Час від часу попадають мені За ПрескомЩО НОШІ Ні- Є іі Ці- були По сто

" К. ЬУДНИК.в руки жовто-блакитні рептиль
ні Газети “У.І’.”, “К.Ф.”, "К. 

до ііона.іі-инн ладу.*у-— які К]жчать на свідомих 
' "‘•ту " в" "" к>'- ” » тановлен- трудящих Канади, а вніс най 
нн ладу пролетарського.

На той бойбвий фронт спішать

«

МИ КЛИЧЕМО ПИСАКІВ “УКР. ГОЛОСУ” Й “КА- 
НАДІЙСЬКОГО УКРАЇНЦЯ” ПОЛІЗТИ 

ДО НАС В МАЙНИ!так само українські тчіудящі 
Канади, обєднані у своїх робіт- 
ничо-фармереькпх організаціях 
ТУРФДім, його Жінсскції та 
Секції Молоді й PUT. До тих 
організацій повинні спішити 
усі українські робітники іі |іо- 
бітниці та бідняцькі фермері, 
щоб впарі з пролетаріатом усьо
го світу прнспішіті упадок кй- 

I иіталістичної системи визиску 
1 праці й гнету.

Вінфейт, Саск.
Коди нам часом попадається 

читати’ жоню-б.іами ну і чорно 
попівід.к\ ирог\, то справді ро 
биться якосі, жалко, їмо іак'і 
“вчені" людо, а гак брехливо 
дивляться на. життя нашої іуіі 
і рації в Канаді.

Коли читається оті часописі, 
В НИХ НІЧОГО більше Ill-має окрім 
брехливих ЛіШОІ* На рІНЇІІІІІІІ.ЇН 
і фармерів. Іі не знати, за що і 
іа яке вони на нас кидати, сіте

її (фолиці. в я переживаю 
знаходиться кілько ншіить ко- 
ііа.ц-ііь вугілля. Там нрацює Д 
до 1 сотки ннгіпіх і мігрантів. 
Та иорівнати життя нашої імі
грації з .дійсним людським жит
тям,“таї. це чорна-переднчзсна 
могила де знаходяться живі

мі, просушували своє шмаття 
Чараз в Иадходячих домиті- Мкам-ь одіїсгб разу впав був глн 

я.іьних виборах ці іі.анки стара- |'||>ким сніг, ми ишістава.щ |їа 
кіться всякими способами та - но і і побачили оебо, ііід груб 
силами підластитись буржуа і тою верствою снігу.

Ту г

А вже найго іонні

ванс катування високо культур
них людцй". Та їхній голос цс 
ГОЛОС НОПІЮЩОП) у пустині, 

іі другої сторони ми бачимо.
як "польський .суд засудив ОДНО- М ТОМУ КОЖНИЙ СВІДОМІШ ро
го українського студента у бітник та фермер повинні таї. нуваап мітінґи, демонстрували, 

А.Ч. (Львові на кару смерти лише за попрапюнати в корт-ті, канли- впсила ні де.іізуїцік- ш радіїих 
І те, що він належав до комуні- татів своєї канун, щоб вони -і міста. Спочатку,- щоб запить-
етичної Партії іїахідніюї Уі,раї стали вибрані. А панкам і кати безробітних, чани видали
нн. іїнова той самий суд заеу петлюрівського табору радимо на леш» кожному по о.імаму бо 

і див 3-ох комуністів на кару протестувати проти білого торс- хонцеві хліба, але безробітні 
' «-мерти за друкований іі розда- ру. який зараз П|ктадиться на 1 тали домагатися вже три рази 
і рання робітничих відозв і ро ї землях Галичини, Румунії та їсти денно або праці.

Торонто, Онт. толи, де само він працює, і *д__ невеюднювання е.юва правди На карпатської України. ''Дайте нам ітраїїі або ровів
Пошукуючи.за працею, як і наче, я запримітив, що він ме-, міяїупоневоленими труАніїшмп, ? Найкращу кІПнотдьЧрудяшх нт|мГмаиня, а ні, так беріть нас

всі шині безробітні, я приїхав ні обіпни, і потішає роботою, бо -їачіднмй України. Чому ота можуть дати всім напасникам', в тюрму!” — такі написи несли- 
аж-до Форинта. фляшка уже спо|южнює:ться.. контрреволюційна зграя не цро- масовим вступ, нчіням в члени безробітні, демонструаош ву. іи-

Іхо. їй я прийшон до. Україн Іі і •' лу мав. що я втішуся рМо- j-теетує до бриті йськ ого уріцу! комуністичної партії, бо лише гпгми міста. Одначе, замала 
ського Робітничого Дому я но тою й за пос гідний цент йому !чи Ліги Нації проти щало біло- Іяднйока компартія бороться за зорґані іованість ще робітників 
міг налюбуватися його будоною, зафуидую другу батлииу. але і о те|юру? Чому вони ік- про всіх трудящих в Канаді і но не врилі була вибороти отих жа 
іа краі-ош. То|нжтонські тонн так но сталося. -Замісіть гем юстують до “своїх" побратимів всьому світі 
ріши повинні бути горді тим, бру, я-«питав його чи належить ундівців? Чому pi самі “нень- 
ЩО макіть де щювадяти куль- він до якої організації. мі.їюбці” не протестують на
туряо-освітню працю на користь " — III у у у-р. — відповідає проти білого терору в Румунії, 
працюючих. Я спитав кількох на запитання. Далі стіш хвали на Закарпатській Україні? 
товаришів, чи не мають-місця; тис я, що має дочку, яка ходила
де-б я міг переночувати. На ї років до української школи _ _____ ________ ______ _____
жаль, міі-ця но було, а пероне- іменем Шевченка, а зараз має Я ВЖЕ ПЕРЕЇХАВ УСЮ ЗАХІДНЮ КАНАДУ, А
STJT.r?Гі SZ*Ц'/иГиГ”; роботи таки не найшов і досі
якісь незнайомі люди сказали би, щоби він поі илав свою донь 
мені, ЩО є місце нічлігу під чи ку до Укр.*І“бб. Школи, бо ті1

Я зайшов1 туди іі там діти, що учаться в УРДІІІколі д,., ь кінцем міеяця бері 
натрапив на несвідомого иатрі- є діти класово свідомі, а ті, шо ця став тоиитиі-цдд!Іг. Я гпдів і дерті, голодні 
ота. Сидів він собі коло стола ходить до школи патріотичної. Т(,;іі При вікні й думав, куди то прибули одні безробітні 
й попивавдомбру. Перед мною там їх навчають і виховують м-індруцігїи ta ]юботою спочат- дощавими змореними обличчя 
зараз почав хвалитися. Що він проти власної робітничої сі м і. ,;ом весни, коли то будуть по- ми. висіли і товарового поїзду 
мені робо і у иіплартйь'.я у го , І Скрипник, [минатися роботи, як пйса іа бур п стали просити бодай ці цей

жуазна преса, а-за нею іі Гіїньо- ті в нн хлїВ, бо вж'і-лрп'дні і' до
жовта, патріотична. ' Сніг вре Ірозі іі номали ні крігіЯді в роті. >ез[юбітнііх. Ми при і хи. ні ді 
шті стопився й я пустився в Ночі були холодні. Голод і : -*танції Кренбуш й там трокмен 
мандрівку за іюботою в околиці хє.то.і були невідступними на 
Снонатуну. Я вже вибіравоя в літами друзями. На полях вже 
дорогу на 2 квітня. , .Мене під почалася праця, одначе нас ні 

і віз мій сусід, шо їхав у місто, хто до неї це кликав.
< 'ніщо-жовті патріоти знають на станцію. День був «няцішій, ( Я поїхав назад до І аскатуну 
добре, що трудящі Га.дЯнеької поГОда на:іворі гарна
України самі спільними .сила- [відтавав й струмочками пливла робітних, чим попс]ісдньо 
ми з [мв ійським про.тєтаріятом !водніш в бороздн. Ми руїшьш - ціхто не потребував. ІІо.тшшівЗ" 1
створилр у важких клясових і пополудні в дорогу до Саскату- я знов тс місто н подався до На на вода в ка.дабанЯх іі ровах, 
боях Радянський Союз, самі по ну. ІІ Саскатуні ми вже ласта- кав*“д<г ма.ці брати робітників |>їі‘к 111 тією каламутною водою 
власній волі вступили до того іди сотки безробітних. Ми но ю гі-нків. Зараз на станції за 1'ПІ ііінлч 20 миль піфілі. Наші 
союзу п|«лєтарів усього світу,[їхали далі. Я встановився в іізшг+нг мене стрінули понад ІІСП1 иоггухї*. здерепіти. Ца 
н гой Радянський Союз будуть! Ростові), Саск. Мені говорили, з-отня безробітних. Усі вони печер ми прибули зо Ирері Ри- 
обороняти, де тільки б не по ! що в тій околиці потребувати- прийшли побачити нових бозро- ІВРР- * 'аск. Там ми дещо іткрі- 

П са 'муть робітників. Тут вн;е чека бітних, щоб взнати від них хоч Дінлнся, псриіочунЖіи й знов 
ли такихя-амих 'безробітащі. іцо бу.ди-яке слово"за працю. П nep-J райком вирушили далі в дорр

гу. куди хто ХОТІВ і міг.

безробітті сталивжеЧим партіям і ш тати від них 
деяких ох. іапів. ічіоміїтітпея шляхом боротьби 

за праце,и- або хлібом., Н.іашто МерЦІ
Тутешні нуг и-ni барони єно

ЦІН і ми і.тодіиськими вн.шеками 
зат|іоїліГціле життя і бупяоіа- 
щої 'міграції.

Дссвгки [іебітниїдв цілу III 
му І ІІИ.ІИ ігміїіімах під землею і 
так дороби.nil'll, ІЦІІ К0.7ТГДТІД 
І ССЙПЇ їх відправ.Ієно з |міботи, 
зараз на другий день за ни.хш 
заглядає голодна смерть.
_,Та ще на ' цьому не кінець. 

Ось минулої зими в одній з тих

' В ПОГОНІ ЗА РОБОТОЮ, Я ПРИЇХАВ 
АЖ ДО ТОРОНТО *

патріотичне та попівське гидкі- 
болото, хіба за те. що іясоно 
свідомі робітники не хочуть 
дальше на неробів працювати і 
домагаються кращих умовнії 
життя для своїх родин. Та ці 
самі “вчені" люди пробути 
нам трудящим іабтнхмвшітм 
о'їі якимись демократичним та 
релігійним добробутіщ. іціі ї 
Снує МІЖ небом, а землею.

Але ..о.ііі-б оці "учені”, Про 
фееійні крикуни від “Україн
ського Голосу” і “Канадійі-ьі.іі 
ні України.''” покину їй свої jn- 
іактирсі.кі крісла і виїхи п н--.

гри роки до маіщіи,*або 
на фарми, щоби їм. так руни по
пухли, як нам пухнуть; та похо
дили з рік "голі й голодні по Ка
наді їнькім демократичнім раю, 
я ів-пний того, іцо оті брехачі 
патріотичні лише ТОДІ.могли би 
стати чг-сиими духовими тру ге-

(*

ДООКО.ТГІЧІЇИХ майні В ОДеІІ пан
11,кий наймит допустився до та 
КОГО злочину. Що поробив до 
майни брами едвері І і замикав 
людей V чайні так як диких

давній, що бу.ні поставлені в на
її день виборів голоі-уптудна пін-ax. Меііор міста, щоб збу 

Кандидатів компартії в тих ви тиси боїірббітшіх 
бщічих округах, Д'Лноііи є наз- сказав їм, щоб їхали собі за 

< 'ттюрііі

вже па ні ті. II коли-б у- майні занивзвірів.
ся погоні, або II pi і пні. і ні я іііїГіа, 
до майиері вигину.m-б тут до 

А. КОЛИ [IIібіТІІНК'ІІ змп-
IHjlMO ПОЇЗДОМ В Іншу МІСЦІ» 

ВІСТЬ, бо тут Немає ВИГЛЯДІВ Не
иачеїн

два ОДНОГО
вилися іі [яізломилії браму та 
вії юбулись на волю, тат. цей еа-

1>ез|юбітні пуетиліннпрацю
їхати цілком явно, спіраючисі 
на слова самого мейоря, одначе 
тгііцмі-н їх зігнав з нлят()И)|імн 
побиваючи клобом. Гі нічч'ю без 

іруЯ2Т,Гіпиі їха.ін далі, 
в товарових ваґонах чорні, об ™ 

і 'аме в тон чаї

%
мил панським наймит и"єно».: • 
скаженої злости'"викинув; Я [«)
.іГіїї -з дітьми зовсім на брук.' 
Викинув навіть таких робітнії 
вів, що по 10 |кжІв змаїїчувили 
в тій самій копальні.

Ню Есквит, Саск. їзджалП одні, прибували
І опинилися на сТНТІІІІІ І 0.1 

іГгшбеіі. -Нереепа.'їн в корчах. 
Ганком знов кожний з нас -пу 
і тився далі в доріігу, бо,тут не 
було шо робити. < Ід ні ЇХа.гн на 
Вінніпег, а" я по. unie я на захід, 
•іі. млою ôv.mдщ-

е.том
пиками української імітації в 
Канаді.

Нтак воно панове^ нероби!
Приходьте до нашої фізнчнПі я в панів

<Оеь таке житія роби пика, ко 
Ні:кін саміій за собою вгіімнсть 

Па такого [мтбітни-
іиколТі праці, в нас не треба 1кидаються усі багатії і їхні 
иіірнч.тіі писати брсх.іиві бу.і^ 
іоі на білім шше]іі, у шиній Фі

з хе

лгокаї, щоб його -нідавити, зия-* 
шити.

і

ЧОМУ НЕ ЙДУТЬ КАНАДСЬКІ ПЕТЛЮРІВЦІ ВИ
ЗВОЛИТИ УКРАЇНЦІВ ВІД ПІЛСУД- 

СЬКОГО Й МАНІУ?

зичній,школі власним потом і 
Г.рйЛЮ ВИІІЙсуіИІІ» я червоні ~ 
щіавднві літери на наших в іа 

долонях "і ми самі s наших

А* що б нам позбутися ОТаКих
став на нас шп-ур.іН’ГІІ камін 
ням, поціливши -о.щого 
сильно в |ісб]іо. Нас позганяли

папських брутальних (и-жімів, 
то нам немає чого с-но.діватися 

бо панн всі
виє

ГІШХ
крі еаїшх букви виучуємося
нашу історію, яка-багато ріж шиючим якраз тепер нора ю ту- 
ЦІЛЬСЯ ВІД ОТИХ панських ЛІДІЮ пати в ряди боєвих’робітничих 
'ї.р-ішх красно мовних o'C-'iiз. організацій і піти боротьбою 

(Ось той “добребут" и - наших * проти визискувачів і угнітачш.
А. П.Г.

на папську ласку 
однакові, чужі чи свої (1 пра• : ТОГО ПОІ ІДу II МИ МТ' ІЛИ IITII 

пГхсгою. Ми ЙШЛИ ГО.ІНДІЙ, не 

і'ніг Ще Я метав вжЛтамну армію бе нічого пару день. Від гв-
)[.„. ІОДТ VII ледве носувалнея ВІИ':

Наша пожийіі була бруд

Вера, Саск.

Читаю я часом патріотичні 
Газети Канадійгької контррево 
люційної найманщиви іі там ба 
чу раз-у-раз випади ііротн Ра
дянської України', ота контр
революція гордеє на все горло, 
шо вона хоче самостійної Укра 
їни, хоче внзваїпти Радянську
Україну .ній Москви, та зроби явився класовий во|юі 
ти Ті незалежною. Одначе, я не ме оцей союз усіх пролетарів в 
читав жодного разу, щоби оті, ('PCP [добить країну непе[к-
самі синьо-жовті патріоти бодай мбжньою. __
заговорили про визволення зе
мель й трудящих Західний У- 
краінн, що стогнуть в ярмі 
полм-ької шляхти, румунській 
сікуранцн та чехословацьких 
жандармів. Чому ж не йдуть 
ті ііанове' внзштяти тієї самої 
Ук[іаїни„ яку нони олродалі^ 
ткіиькнм, румунським 
ським імнерія.дістаи?

Кана.дійська контррсволаїцій 
ні зграя хотіла б “визволити"
Рвдаш-кку Україну від самих 
робіт и в кін т* ее.таш, а спродати 
П польській шляхті й самим з 
донимогою тієї шляхти запану
вати над трудящими України

очах

РУМУНСЬКА СІКУРАНЦА ВИАРЕШТОВУЄ СЕЛЯН 
І РОБІТНИКІВ З ПАРТІЇ ВИЗВОЛЕННЯ

Лімінгдон, Онт. сікураніїа арбштувашТИ селян з 
робітничої селянської партії 
Віііво.теїііія, головно ТИХ, що 

гм редакції ванні дувалії на лі оті Впзволсн- 
"УPB” листа від cikWu тони|ні ця до і [юмидськрх вііб«[йв на 
Ша з Кіиманя, якого йо.иємо:' ііуктжині. Вибори перейшли й

екрізь по селах -іарештовують 
зара,і ти* ії-ляїі, що ва н-жуть 
до парті і ІІп івп. в «тая.

В Кіаманп іюставилп були до

н fini, понад еогнн чоловіків ще їхнє слово було, чи в нас не
Кожній з нас виглядав багбтого- чає хоч пару центів для їх на Відтам й я помандрував далі 
фермера з новим троком, іц- хДіб. бо вже цілими днями хо шукати робити. Л йду, іі шо 
приїде набіра-тн робітників -до дяті, го.мідні

Тов. І. Інаскчс з Ліміиґдой 
Алта., надіслав jЛенін сказав одного разу до 

трудящих Радянеького-Глюзу ; 
— Товариші,—деряГпь карабін 
в руках, бо цс наша обоїюна. 
ваш хліб, ваша свдбо.іа. ваша 
земля.

h трудящі СТСР йдуть, сьо 
годня по завіту свого вождя н 
з отим самим карабіном варту 
ють на кордонах- Всіикдио І “а 
дянського Союзу. Вартуаїть так 
само перед такими брех-інвпмп 
общжнцямц й визволителями 
синьо-жовтими, що намагаються 
спродати Радянську Україну й 
П трудящих імперіялістським 
хижакам.

Я поділився і ии- самий переживатиму з безро 
праці. Не прнїзджали фармс- і мй пару Центами. Нас було тут бітнимя, напиуіу ще до “У ГИ” 
рі й ми самі розійиьтася по ха вже дві сотні беі[юбітнпх, спа Зараз я дуже бігжав би. піійї "Тішить Мічіє,.і1їо брутальні 
таяп. питаючи скрізь роботи. їли на садом і. накривалися ні з нами мандрували шпаки насильство каїїіта і у над при 
Всюди почуліі. одну § tv саму !т|и-ч та зимним. Кожного іня!“Ук|Г.' Го ии-у", “Канадійського ни ючими in :.- .н н-г 
відповідь: — По! "Канилійського} вїільного upo-ieraji. і.кого ‘Гиля

ху. Так само ітуйідію, що ти ін-|rjfHOia;ici.i.nxr виборів за ,двірнії
іта.Аріїїмпна Гуснака. її за рад

ла[іаі іраня ми виходили на мі Українця” й 
; сто й.шгфли за [и>бото*і. На <1»ар*е|іа", іітак само -.голодні
дармо. -с » |лі, ечорнілі Та зморені й шукаї ]тР)н-суєшся цими товаришам^

Я поїхав- далі. Ним {юзом я1 ли irjiani —: а тоді хщжі- ні- піт й [юбітиичіїм рухом тут на Ну них і шику Линяв, Миколу Мої» 
.Я поїхав далі до містечка подався до Принц Албе^г- Там еа.ти-6 на шпальтах своїх цюп воєнні, ню ітважко угиітає ка Гоча. а-і m іа.іежннх . Іякуню- 

КімберЛей, Саск. Я ходив по я вдався до одного українця, тильних газет брехнів, що ifKu літа. 1. В Чернівцях tapa-t in- ка. Правда, ;^а масовцх а|й-пї 
місті й питав кожного фермера, що мав •-тайна» з деревом. Я іі наді,не має (юботи лише той, [н-воляться усюди аринтувчннв тів і пер*ччіідувйшя вони пере 
то пеявнвея тоді в ШаФрнІ, ще кількох робітників іаета ія хю не хоче працювати, не б[«- наших товари ші* 1 ' і них в)ке паля при виборах. В нас п-ш-р 
іі против щоб мене віяв до ро олпогфетаїїого р-.бітішКа. явнії хя.тн-б тоді при квнадійі іжн^ пс<Р>;джув:тао від -1-ох місяців ще іі іборонилн видавати нашу 
боти. Та всі вони мені внпові дозволив нам переночувати па і добробут. u - аж-до 2-о* років тяжеЬї тгірм*. Газету й важко <тав без неї

— По воїж! З Ііістсчка ви і дошках, таїкуаеш, що ми нцму| ІІ< ш-рн Кукпвп,кіш. Так само іифн-всла румунська Н.Н.

г
З містечка вмїзджали одні, 

прибували другі.
І че»

.та: ,

з

г-~-...............- *«• — ' \ ................... ' , ■ . - ... І

'ф

.V

J*
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 22 ЛИПНЯ 1930. Число 86.

Вашого ймення нема між жертводавцями “Укр. Робітничих Вістей”? 
Так поспішіть з вашим одноденним заробітком для “УPB”

С
 X



П.1ЯН Праці СПОрТИВНОГО KO ІЯГГКікМ 0ЄЙС баЛ І Шр^ОІД) бІГвИ ■$* ДмдпроеаЮ рніш 549
Pnv>ii вгіх. гроте* $315 10.
Ця сума, яку {«бітники злоВИБОРНІ МІТІНГИ КОМУНІСТИЧНОЇ 

ПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ.
яи й «’Коків відЛуван тіи я і ВИБОРЧИЙ МІТІНГ РОБІТНИЧОЇ МОЛОДІ!ІМітсту

Вівтщюк в 7 годині вечором 1 Укр. І’об. До*і. 
бей,-'бал на ені нйшен Гравій. Оці дні німШии; іпортшшіД 

и середу в 7 год. вечерр* буЧ.комітет, п|іашмпть найкращі 
ду каннії живих вє-жів; інструктори Секції Мод.їді й "'По) прийшли їм ці г|к>ші, алеї

в четвер теж в Їли. вечеро* «мУїа лише подбати усім роли- 1 ’відоме {юбітництво розуміє]
(клясону бОрОТЬб}' І СПІШИТЬ з 
11 {киїїевою :юпітмогоюиа усуиен 
; НЯ ДОВГу Укр. і’об. До*у.

В іменії ВІДДІЛІВ діри Укр. 
і І’об. Домі склалажі товариську

жили, що Гнмн працюють по 
иять день на тиждень. Це тац: СТАРАННЯМ КОМУНІСТИЧНОЇ ЛІГИ МОЛОДІ » 

У ВІННІПЕГУ ВІДБУДЕТЬСЯа
Нише подаємо спис виборчих мітімгів комуністичної партії

у Вінніпегу, шо починаючи від понеділка, ЗО черепа, будуть мірне бігання н ікони для ви і чим. щоб на цей чає іншії ви
травлений мя-нв цілого тіла на | правили с.воїх дітей і молодь на 
екеебішеи ґтіавнд;

В СЕРЕДУ 23-ГО ЛИПНЯ 1930 РОКУ
відбуватися в ріжинх вечерах під відкритим небом. .В ПРИМІЩЕННЮ КОМПАРТІЇ КАНАДИ 

20* Bon Accord Block, Corner Main * Lyganвизначене місце вправ, -lu іна
ПІВНІЧНИЙ ВІННІПЕГ: в пятницю так само в 7 гол чуСтьея, що на ні вправи мають

діти и мою ц. працюючих бать чодяк’У окружному Комітетові|
і і відділам в Тім мі не. Онт.. які 
також job. Ткачуконн і всім';

Atlantic Ave. and Andrews Street вечором вправи
І щоб евіпгент. ВИБОРЧИЙ МІТІНГ МОЛОДІСереда, 23 липня 

Середа, 23 липня 
Четвер, 24 липни 
Пятниия, 25 липня

. Mountain Ave. and Seymour St. 
.. College Avenue and Prince Street 
.. German Hall.

Cor. McGregor and Aberdeen 
. , Liberty Temple.

Cor. Pritchard and Salter

IIУсі спортивні вправи за ви -1 ків
На цей мітінг запрошується робітничу Молодь взагалі, 
а зокрема дітей тих родичів, що е членами робітничих 

організацій. Тому приходіть громадко і кличте 
з собою своїх знайомих!

НА МІТІНГУ ПРОМОВЛЯТИМУТЬ

і тим, шо жертвували на сплату 
Укр. Роб. Дому /■іібаорТРЕБА ЗАБЕЗПЕЧИТИ СЕБЕ ПЕРЕД СЛАБІСТЮ 

Й КАЛІЦТВОМ В РЗТ
Пятниия, 25 липня

АЖ ТЕПЕР ПІЗНАВ Я ВАГУ РЗТ 
ДЛЯ РОБІТНИКА В НАЙЧОР- 

ЖШІЙ ГОДИНІ.

ПІВНІЧНИЙ ЦЕНТР:

.. Pacific Avenue and Ellen Street 

.. Bannatyne Ave. and Dagmar St 

.. Alexander A East Sts. (Weston)

ПОЧАТОК ВСІХ МІТІНГІВ В ГОДИНІ 8-ІЙ ВЕЧЕРОМ.

сЧ
КАНДИДАТИ КОМПАРТІЇ ТА ЧЛЕНИ КОМСОМОЛУВівторок, 22 липня .

Четвер, 24 липня .........
Пятниия, 25 липня

Вінніпег, Ман. го відвіду вали тоді " опікуни 
каси Головного ;іа-хворих, а

ряду PUT діставав чималу4 тії 
\,к тоді він побачив

На днях я рішився відвідати ПОЧАТОК МІТІНГУ В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Голосуйте за своєю клясрю! Демонструйте проти лі
берал ьпо-лейборитеького союзу! Виберіть кандидатів 

Комуністичної Партії Канади!

одного товариша, ^якич не б> 
вав висе довший.чж

Гвелф, Онт.
Я иік ка їую тиру подяку Го

ловному -taрядові РЗТ за три 
разову 
борті :
і Нін запомога

іомогу
По ,торті що р;іт являється справді гієн 

"1 ■" я стрінув що одаого товариша й організацією, яка ібає ^ pet
пішли разом туди. 11 хаті того бітника не інше тоді, як він ПО запомогу вчае мої і сла- 

*13.50, «34.50, «61.50. 
мені дуже по

НОВИЙ ЗАРЯД СЕКЦІЇ МОЛОДІ ВЗЯВСЯ РІШУ
ЧІШЕ ЗА ПРАЦЮ В ЮНАЦЬКІЙ ОРГАНІЗАЦІЇ

„ товариша, до якого м|і прибули, чунаї 
застали ще мільках

иороипм, а • 1Ц( 
робітників, більше оиікуе.тіен ним вча'- ї ла

Отак уі іліоеходнлиея’й почали ; бої,-ти або каліцтва, тали вже] могла «час нинчорншіиі гидшш,
коли я не був венлі заробити-на 
своє втри мани я. Я пролежав 7

ПРОТЕСТАЦІЙНИЙ МІТІНГ ПРОТИ 
ЛЬВІВСЬКОГО ЗАСУДУ. *

балачку про життя, працю й|такий робітник чи робітшіші не
є вмілі заробити для себе наВінніпег, Ман. них зборів тієї юнацької орґа- 

Ноннй Наряд Секції Молоді нізації. По прочіпанні статті 
після піврічних .ібцрів усипи ніхто з членства ш заперечу- 
членства СІ..шкап На. -І І ЛИПНЯ вав тих -і міток, а Всі за і чати

сьогочасні тії
тижнів в- шпиталі, а (і тижнів 
на фармі. іі о.тнаьононс почуваю 
ся ше повно здо]іЬвйм. Лікар,

В балачці заговорили іі йрі 
нашу робітвнчу aanoMoroBV op 
і аніїацію

прожиток.
. П томе кожний робітник чи

амс в той чаї; один робітниця повинні подбати, за 
робітник розповів, як лопомапі ки приступлять до станка пра-^Иаерітлюючи мене, ствердив, що

Є. мене і: Нродіравлешій жолу-

I
ііз.тзвичаріні збори, В а яких по прнннш такими, як було на 
гтнновлеио віт.тяиувапі, напілі правду на поперечних мітінг.ах 

' роботу в юнацькій організації і в праці.
й повести її рішучіше в. наступ- ; іі треба .ствердити, що цим 
йому півріччі. Хоч мітіііі був разом були перші збори ч.іей 
(іроіолошеніЩ на Ні гнійну .два Секції Молоді ;з останні 

рани, немежна було почати на роки, на яких впрохано ішов —v 
рад, бо не було з ким. Молодь ні спокій й він.рухано з увагою 
Йде видно слідом старших ч.іе епривоздання. Правда, новий 
нін і ч в іікинь наших братні? іарял Секції Молоді буде мати 
організацій й починає енні мі чимало клопоту (такими члена;

Торонто, Онт. революційне робітниче фар мер- 
еьке правитель,! но.

Тон. ІІойчук ясно иредетавнн 
роботу української чорної-отен 
мої мгі.уиріищшпі в Канаді та 
їхню чорносотенну роботу про
ти українських робітничих ор
ганізацій.

Дії Йому l‘HT- вчае найчоряішої UÀ. обезнечнти себе JI ІПГ1 
ГОДИНИ, вчае його слабості

Па виборчому мїтінгу Кому 
ніетичної Партії Канади дня 12 
липня в Л.тскі аидрн парку ро
бітництво ріжнпх національно
стей з ентузіязмом вітало при 
мови КОМУНІСТИЧНИХ бесідників

II. Бйртків докПо
Мене запитує багато робітни

ків, чи Головний Наряд ГПТ вн- 
іьтадіїв мий повну запомогу, бо 
тут противники наших робітни
чих організацій лускають брех- 
шві вісти, ще наше товариство 

не виплачує повної запомоги. 
Я екржу, що я отримав навіть 
більше запомоги, як я собі був 
обчислив самий.

Я аж тепер самий спізнав, як 
великою являється поміч PHT 
тоді, коли робітник не є метані 

jrï «працювати на себе, 6 чнма 
до робітників, які ще ВІДТЯГУ
ЮТЬСЯ цілі цієї робітничої за 110- 
моговою організації, відклади 
кеш забезпечення себе від сла
бості або каліцтва її а пізніше, 
толкуючп, що зараз помають 
чим платити вкладки тощо. Я 
вірю, що воно не одному важко, 
але й знаю те, що чимало робіт 
її 11 кін гшт{іачують свої і,апрацьо- 
вані центи на тютюн, випивку, 
на карти. А знаю теж, що ба- 
і ато саме з тих робітників Не є 
ще членами ГЛТ. П саме тих 
робітників Я, ХОТІВ, би переете- 
рсгтн, щоб не відкладали на 
пізніше, а зараз спішили забез
печити себе 8 ІМТ. Икладка не, 
велика, зате поміч у всьому. От 
зараз в часі моєї хвороби мене 

‘відвідував зчаета опікун хирих 
Т. К. Медики», приходив еекр. 
відділу ГЛТ т Ожибко. Мені 
прніюеили Газети й книжки. 

ТІзік само приходили до мене т. 
Дунайський зі своєю дружиною 
й братом, т. Д. Гошулеіі з родії- 
нокі, відвідували мене й більше 
товаришів іі ЇМ я щиро дякую 

-за їхні оідвідидни. -lare піодно- 
го разу не навідався до мене

Я НІКОЛИ НЕ СПОДІВАВСЯ, ЩО МЕНЕ 
ПОКАЛІЧИТЬ В ПРАЦІ

в справі надходячих зомішидк 
них виборів. Про иедввннй виступ “Кан. 

Фаруїера”, що домагається від 
уряду, щоби вія підібраігчвртер 

Іороіпа так заінтересувалися 'руї’ФДІм та щоби позапирав 
виборчою кампанією Компартії 
Канади та її ярої рамою, що ти 
еячі робітників буває присут-

Монтрсал, Кве.
типі иіонаименше з півгодив ми й чтенкинями, які на шдпо •Іннч.ійно, в нас відбуваєтм-я тарм еіа.юея. отой іюбігннк 
ним опізненням. Гі кожний, піди.ті.цих щи тах в юнацькій ор ша 1,а',Н 11 НІЖНІ СНІВ Іі мені Clan мені розиош.віти,.як III Він 
, недіючий, ще мітінг , так н- ганізииії. а не явилися „ тім при ходиш-я їхати на проби о, ното разу працював в панірнт
почисться У визначений шЄ-,: разом на збери моле в....гоп, ви ''т|нтка(к)*ь Якось, одного ве н там впав щ, iioiV камінь та
самий приходить .інше тому ні ринва. От хоч би іі таке; чера йду я до стр.ткарн її .томі-............... в , іьіьн,,. Після того
311». Як все. так і цим разом !-,іршїш.тося здавати звіти голої, мів-підпертоїдо пори» робот він пролежав дій, місяці в шип 
мііінг Секті Молоді почався усяких комітетів, а чотири п, "І" пія топіував важко, талі, трохи тщщтровів и знов
Далеко поза визначеним часом ломі ку пїек те ділися, не „рий Я прйстулиі, до його іі спитав, ШОВ до праці. Одначе, відтак

Я начислив на мі ііиту ..................... а мітінг і зніту не здали. '«« «®аУ 0гоіі 1",Г|ІТ iwM> "" .............. .
:іа ними пішов слідом самий бі ник пізнав мене зразу, хоч я со [вже довго. Ла пару днів ного н

бі його не пригадував.. інших робітників звільнили від
Врешті нін самий пригадав jпраці, не давши йому ніякого 

мені, як то я одного разу пере ! нідіїїкодовання, за покалгіеїшя 
коиував його, щоби він вступив ! його каменем. П аж тепер 
до РЗТ й забе інечиві'і! перед р-тав той робітик дуже жа.іува 
будь-яким нещастям, що чигає |ти, що не є в організації РЗТ. 
на кожиього робітника в Праці

На моє запитання, що з ним Робітники і робітниці, міста

робітничу Пресу, ДІЮЧІ ІНКОЛИ
та депортував червоних провід 
ників — проти таких хуліган 
еькнх виетунів українсько/ 
контрреволюції ми ще більше 
повинні зєднатиеь око.то наших 
робітничих організацій та коло? 

ти ріжнцх фашіетеьких х.х.міа |(,-мнартії Канади. Промову т. 
нін до розбиття МІТІНГІВ. Про 
це робітництво вже доказало на

них на кожному мїтінгу ком 
Не лише робітництвопартії

приходить на ті мітішїі, але по 
но і сторожить, щоб не допусти-

ін членів і ч.тенкпнь, З ТОГО III
ще Я були і твршсго підвідділ» .[бліотекар Секції Молоді іі так

За два

Пойчука робітництво витало
грімкими оплесками.

Опісля говорив т. Симе, .ш 
ь.шкакічндо боротьби з україн 

нам та аґентам капіталіецічноі (.,іКИМц і|іашіетамн та до ши|іо 
кляеи є руки за короткі до роз
бивання комуністичних вибор

Ділі на всіх мітінгих, які вже 
відбулися ДОСІ, ЩО ВСІМ ХУ.ІІҐа

решта на.іежали до мотодшоги само Ие здав свого звіту 
Кути ж ділася решта члепетва Чити слід. Що той бібліотекар 
Секції Молоді у Вінніпегу Г ия.е вдруге не явився на мітіїт 
Чому ВОНИ не П| НЙІІІ. II! На ОВНІ Ту Секції Молоді Іі ЦИМ разом киї єдяосїіі всіх робітників ко

ло коммартії в ниходячнх вибо
рах і шЛіиборих.
. При КІІШІ шзно МІТІНГУ ви

навіть на спеці ял ьие иеь.іикан 
НЯ ЙОГО, він вперто не прийшов. 

Оті готовії й бібліотекар, що 
кинь Січкцїї Молоді, що не яви не яви іпея на свойому на іши 
лиі я на мітіту, я бачив пізні .яа-йному мітінГу, самі ешшВіють

мінні п то иа.тзннчиинин. ша 
* чііть, дуже важний .'

Чимало з тих членів і член

/’обьор ЧИХ МІТІНГІВ
На вище згаданому мітінГу в 

парку коло Україні і,KorotРобіт
іншого Дому говорили бееідип ртії; а це: один проти засуду 5 
ки на англійській і українській |,і;бгтішків в Галичині за кому 
мовах

ВЖЕ ДВА МІСЯЦІ Я ЛІНУЮСЯ В ШПИТАЛІ 
Й ВАЖКО ВИДУЖАТИ

несено одноголосно два проте

ноїх.помешканні!!, що дальшу нрацк цілої організації 
нудьгували. Деяких знов стрі її за на праву доги діла треба за- 
чан на нік*іку:е Значить, у мі рядові влитися - рішучіше, а са
пі Вінніпегу є ще по хатах чи _мих вожатих комітетів треба 
мало їх, не виїхали нікуди, й идисциилінунати за їхню відеут- 
ч„м\ ж не прийшли на свій мі кість на мітінГу.
тіш '.’ Не можна їв вннуватп На тому мітішу інше голова тут є |htÇithiikih. піп правда, бо 
самих батьків, які залегко егаііі-іспортивного комітету топ 
лятьея до своєї юнацької орі'п билянсь^ий подав звіт. Тіін за 
нізації, до Секції Молоді, ії не І явив, шо члени
/цріши льновують, щоб їхня пі ! і екції Молот, замало а той ці.-',- нас чотирьох слабих аж три

Гг{ком не приходять на еибртивні нО|и і. Ще одна, яка є коло нас 
От і зараз спортивний ніччю, вона пильнує п доглядає

ше КО.ТО е
„іетпчн, летючки на кару емер 

На українській мові промов ш ({тибетською Польщею, яру 
лялп: іон. І в. ІІойчук і молодив п,й протії депортації редактора 
TÔB. Филііпс з Ліги Комуиістіїч французької робітничої гамети 
тії Молоді. .Нін говорив-в укра в Монтреалі.

Бонвил, Алта.
Я'вже два місяці лежу в ту 

Мало паї

Так, як вірили наші батьки, як 
він висловлюється ІІ саме про 
оце вірування між нами зчаета 
заводиться, бесіда 
Мене ,і|н>ганяе від себе 
таки його переконую, шо в ту 
його віру .можуть вірувати .ти 
ше попи й багаті панн, бо та ві
ра являється для їх доброю, во
на дає їм панування Вже на цьо-

тенітюму шпиталі
Й хоч нін Раїтмчінкчінськіи , ані лінськін мовах за 

КУШкакічи молодь вступати в.та 
ВИ ЛІГИ Комуністичної Молоді 
Тов. Цойчук п СВОЇЙ більше я, 
півторагодинній 'промові пред j 
ставив відк{,„то, яку ро.ію спов | 
ннкіть капіталістичні партії, яь ! 
рівно ж відмітив, шо лібераль
на, консервативна і так звані,
“робітнича "хн(ірті і 
вони разом являються ворогам,, 
робітничої кляиі, вони всі три ^ ие збірка оповідань тов. 
йдуть рука і, руку з капіталі м- Гарасимчука. яка містить 
стам,і, які і є причиною тієї екс 15 малих оповідань. Просимо
помічної крізн, де сотки тнен

робітників ходить без |юбо бі більшу спільність цієї кни
ги чта примнракіть з голоду. Ні 
{в живаючи оці злидні, {,обітни ; тим більше, шо ДОХІД з неї при

значений на сплату довгу УРД 
в Ошаві.

Ko- ..інше нас трьох чоловіків і одна 
робітниця, але іі тих навіть не

я усе

А єіі ч.ц’нкині лої/і я путь НО|НИ ЯК слід

Накладом відділу ТУРФДІм 
і в Ошаві, Онт., вийшла нова 
книжка під назвою:

така приходила на мітініи 
тут вже найліпший заряд і'ек вправи 
ції Молоді нічого не вдіє, колії' комітет Секції Молоді готовить нас,за те друга навіть не обій 
немає збоку самих батьків спів ся ю масових виступів з спор- даться з хворим так, як треба, 
рі'бітничааня бодай в тому.-щоб виравамп н^'юнацький- Недалеко мене лежить хно
вислати своїх дітей на мітінґи |і ;ііточ,їй пікнік в день 3--сеіиіня. рий польський [юбітннк

Треба вже до агагтійПГГПГя. нетернить україясккпх робітнії 
Одначе, не зважаючи на тащМДеящ. «інакн вже почали свою них організацій і зоргаиізева 

число Присутного членства, мі праігю. Так їх замало. На цс них |н»'ГП,иків 
тіш почався. Нараз по П{ючи мусять звернути цію*, заввагу 
танні и{тіоколів секретаркою самі батьки іі припильнувати 
товаришкою Дегодь. ге.іона і ек своїх дітей і молодь, щоб вони 
ції Молоді тов. Саван прочитав відвідували ті спортивні вирв 
допис з "У 141", де були подані ви іі брали самі В їх активну у 
критичні .іавваженмя , півріч чнеть.

му СВІТІ. . .
Опік міі зчаета говоримо між 

- пбою „ щй ш і і він ново іі . гає 
більше вглиблюватися в іцигш 
ну усякого лиха й роздумувати. 
ЯК „„збутися отих 3. кипів, в 
яких їв-|іеж„'виють працюючі.

Т я.

“ВІДГОМІН"ІС І І |Ш
Нін

Секції Молоді мій односельчан, ще пережива* 
Г. . 1 нтоннЩгут.

\ Не терпить 
іате, що вони не вірять в бога всі наші відділи замовити со-

ФРЕНК БАТАГЛІЯ.
ЧІВ

жни для масового поширення,Вкінці tiumiBercbKHii ' кана лійсько- 
італійський nyriftic'T Фрснк Ьйтаглія 
мас нагоду довитися на найвиший ша- 
оель борця середньої ваі и, коли він 
ихде змагатися л, Джоком Малині, ші- 
к.ІГовським пугілісюм. ’Зіпання від
будеться в амфітеатрі на $2 липня, у 
вівторок.

Приятелі6 Батаґлії говорять, шо він 
побілить шікаіовК>воіо иугі-ікіа, а ие 
лначмть, оДнн успіх більше В ЙОІО у* 
спуиній каріері,- Він вийшов побіл- 
ииком у великих змаганнях із слав-

В ДЕНЬ ТРЕТЬОЇ РІЧНИЦІ ВІДНРИПЯ УНР. 
РОБ. ДОМУ R ЕНСОНВИЛ, ОНТ. ки повинні підтримувати та вгд 

дати всі свої голоси на кан ти та 
та Компартії Канади, на тов. Ч j Пишіть на адресу:
Снмеа, як рівно боротисяUKRAINIAN LABOR TEMPLE 

, щоби ц Канаді встановити | 236 Bloor St. Е., Oshawa, Out.
Енсонвил, Онт. що організація віїмагає вели- 

І’ічницю створення Україн- ких розжодіі{, й хоч у нас є збу- 
еккого Робітничого Дому Ід,- дований гарний Укр. Роб. Дім. 
COHBU.I, Онт-.. ьідевнтковано в не але „а ньому є ще довг й він 
ділю, (і квТЯрі, драмою т. 1{ічая„ взивав, щоби по можності жер- 
"РодннаНЩіткарів". Ротові, вами старалися усунути той 
відділу пояснив л{ю значіння довг. -, 
свята, сказав п{ю вашГ не доста 
чі, які не И0.1В0.ІЯЮТК нам свят 
кувати відкриття УРД концер 
том так, як святкують по дру 
гнх місіїсвоетях.

Драма "Родина. ІЦІТКарІв".ІІвзночк* $.Ю: Ю , М Мороз $15: по 
завдяки ВІДПОВІДНОЇ! V ПІ дібрано Д,0: -1- Бовпоасьііи*. Н Фізчук.
,.мь. liBw-nslarsSSSVTSKfcS
слідили за вмілою грою амато-|Стріицький $„ ■ д і а. Лізнік.
рів з великою увагою

ЛИШЕ ШО ВИЙШЛА З ДРУКУ НА АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ 
ДРУГА НОВА БРОШУРА ДЛЯ КАНАДІИСЬКИХ 

РОБІТНИКІВ ПІД НАЗВОЮ

ге

КОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ ДІВОЧОЇ 
МАНДОЛІНОВОЇ ОРКЕСТРИ,

БОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!! киіАі пугіїістими і кожне таї акті ро
било його завжди сланміиіим і гідним 
прї тивннком своїх товаришів по фах\ 
Він" n<>6opfjeV«1opi І le піна і Петсі По
ла ка, двох визначних борців серед
ньої ваги.

FIGHT 'ОН STARVE!! Ції ного заклик зложи.ш свої 
жертви на сплачення дшяу такі 
тов^^шші й товаришки:

ГІо $25: М. й Р Т^рчук, Відділи при 
Укр. Роб. Ломі в Тіммінс, Онт.: А.

V
Написав Стюарт Смит

Дівоча МандолІнова Орхестра при відділі ТУРФДІм у Він
ніпегу підчас своєї конпертової обїздки відвідає І дасть кон
церти в слідуючих місцевостях:

Ьромюра виясню* змвчіммв іеверішної економічнім крізн каналів- 
ського кяпіїклізму для кяиялійськмх робітників.

В ні* викрмвясться арядиичу po.no реформістів І трейд-юнійних 
зрадників в сучаснім періоді загострена боїв квнядійської робітни
чої кляеи.

ДЖАК МАЛОНІ.
РОСТЕРН, САСК. —- в четвер, 24 липня, в “Тонн Гал". 

» і ВАНДА, САСК. — в пятнипю, 25 липня, в
1 іти ветеран-лугідіст поборі» своїх 

противників в більше вк $00 змаїан- 
нях. Він числить зараз ЇЗ роки Хиі ’ ’ ПРУДГОМ, САСК. — В суботу, 26 ЛИПНЯ 
тя. однак ломимо тою його спритно
сті і снл.1 €* зараз такі великі* як 
б\ді» коли переднім В 1929 році він 

славними пугілістами в 
і нув великі успіхи. Він

Укр. уар. Домі. 
, в Укр. Фа.тмерВона доказу в, *о безробітні лише організованою силою І бороть

бою можуть вибороти свої домагання. .
Чи обставини робітництва погіршаться же луже з більші ям за

гостренням капіталістичної крізн? На це питанні найдете відповідь.
ськім Домі ім. Ів. Франка.

ІІРУДГОМ, САСК. — в неділю, 27 липня, в Укр. Фармер-С Грннкік. Т: Шндловськи*. Ф 
По 3|>угій ДІЇ віи-туцив гов. І Босдам. М й А ІЬінчхк, С. Ташук. 1.

Иапел. М. .іашпшіи, М. Тропак, М.
Гомаиаж. А Уїандрна П ГомснЮк кружного комітету в .laratvjiHB Гр До6руЛ н Свнс1їн. й, Т{ют».

Про робітничі Організації, про БЬ|1ІІ ф |іиід„к, н. ГК. Г.; .no «: К
б0{ютьбу. яку {Юбітяіікн ЗВО- Ваанлнк. В і М ТнжовеяькмВ, Локук: І беррв Джоряжа Дкксина. змагався І
дять за к]іаШс життя, а так еа- вільна ходежтх $бто. зі вступу $19.4Ь. їаасіж з Вес.теВом Кечм і з ка.пфор пісні як хоральні, та к 1 сольові, дуети, квартети, скрипкові со
мо лсік-покін при доєягні-ння р*ю" 5266.10 » иіЧьавм силачем, знаним під іменем ля, кдвсичиі твори, а також українські народні танки. Ирихо-

ккіаиказ* слідукзчі -Нсйіпв Соц" Всім буде цікаво во д|ть чисденно почути прекрасний СПІВ І музику МОЛОДИХ украІМ-
и Стрілецький $16; по $ Ю ч М бачити його тмагаязз* з Френком Ба ; , , й опг,нізпіханнх поГ.ІтникІв з Вінніпегу та по-зованог еидвю. Мороз, м Дашшінн. і Рапс.-,., ф іка тзг.тіею > віяіоров. 22 липня, в їм «*"* дів “т- яіт*" організованих робітників з Вінніпегу та ПО

Дальш,- robopjiB п{юмові-ць. І дюк, L ї іь.-іоійі, 1. ! Іярзігімскка*: Ч;.»с фііеатрі любуватись українськими народніми танками.

! \
в якій вмкрмвветься в правдивім світлі закони економіки, які допро- ськім Домі їм. І в. Франка, ^

КОДВОРТ, САСК. — в понеділок, 28 липня, в “Тонн Гал”. 
ЙАКАВ, САСК. — у вівторок, 29 липня, в “Тонн Гал”.
В програму концерту вводять найкращі українські народні

змам&сн 
Америці і 
бор*’«ся за чемтііонство їх,звісним бел 
гійськнм nvruirroM Рені Лі Hoc. по

»
Ткачук з Тімміиє, .Онт., від овадять до же гіряма економічних обс 

ків. Проти безробіття і взагалі проти злиденних обставин робітничої 
класи, заподіяних капіталізмом, протиставиться бойову Врограму ко

нати цю брожуру- і

бідиих фермерів і робітни-

иуиктичиоі партії. Кожний робітник
ЦІНА НЕЇ БРОШУРИ ЛИШЕ І* ЦЕНТІВ

WORKERS PUBLISHING A SS’N«60 BAY STREET, TORONTO. ONT які робітники здобули органі-1

і "

і

)

ЇХ

Сторожа S"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 22 ЛИПНЯ 1930.Число 86.
=

\

■ V~NI]
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і ДОКТОР В. ЧАСНИЙ
■ ЛаСЛР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР І МО.. CM- LM C.C.

з шпаші » пітш в Миитфсиі І Сі. Еоібфяс.

Е

ПІКНІК! ЇДЬТЕ'ВСІ! ПІКНІК! І
І

*. = БОЇ МІЖ УКРАЇНСЬКИМИ но- 
I ВОВРАНЦЯМИ П ІЮЛІШСК) 
= НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.

417 ЮНІМ AVE
(На місці ж-рв Гержабекп.)

WINNIPEG Phone 66 88Є
Уражує тамо* всчеривВІДДІЛ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧО- Е 

♦АРМЕРСЬКИИ ДІМ У ВІННІПЕГУ.

----------  вдані тонус -------;---

На Західній Україні відбула

ся криваві заколоти серед укра
їнських новобранців. У місті

РІЖНІ ВІСТИ ПОВІДОМЛЕННЯ.

В НЕДІЛЮ, 2? ЛИПНЯ 1930 РОКУ I а k по”', ЗГОР,В МОБІЛІЗАЦІЙНИЙ
Е ' > МАГАЗИН. РОЗІГРАВКА річей відділу ТУРФ-
S ста-Тася справжня бійка. Полі- дім У Вінніпег) відбудеться на пікні-
Е ція атакувала новобранців, З В Торуні (західня Польща ) «у в неділю, 27. липня. Врдіі непого- 
I яких одного смертельно црра- згорів недавно величезний мо- ?" ^^“ииІ^Жм^Тв У*ь^-‘ ~А 

Е нила. Зроблено великі арешти, білізаційннй магазин, в якім інськім Робітничім Домі. і'
§ Так, сам, події відбулися коло була велика сита авт. полених .
£ ДобромИЛЯ. Підчас заколотів кухонь, дезинфекторів, ліків, дати їх я найблиідмх днях. Просимо,І
1 поліція вдавалася до вогне- бандажів і багато іншого по» л™„^д^и"ки ,жіетІВ 10 су6о,и’

£ пальної зброї. Газети, шо да- трійного на воєнні часи прп-
! ють про Ці події тільки корот-. ладдя. Старанням Поля. Роб Тов »,дб,-

= кі замітки, не ПОВІДОМЛЯЮТЬ НІ ---------------- >еться в суботу. :ь липня, в 8 ДО го-
2 ппп ппмиини ні ппп ппзміпи ьсчс|>оя в ! Киї» Роб. Домі ЗА*£ ПР° причини. НІ про розміри ЕМІГРАЦІЯ ЗЛОТИХ. ьава , і.таям,, Ііросться всіх;
= виступів українських ново- членів І симлліиків прибути на1'цю
Е бранній. “Слово Польське" пише, ЩД "®(в> Вступ .а добровільними дат-

.... , - nnxirn.DO. ,П І ------ *--------  минулого року в літніх МІСЯЦЯХ В неділю. 27. липня, пополудня.
На пікніку відбудеться ВЕЛИКА РОЗІГРАВКА ДО- £ ті людн Поіьш, шо виїздять' «аранням Надь. Роб Тон вгдбмсьсяі

РОГИХ РІЧЕЙ. Тому проситься всіх тих шо мають ти- £ ЖАХЛИВІ СТРІЧКИ. ’ ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК на "Морс
кети на згадану оозігоавку поийти в цей день та клика- Е 3 гРани«ю »а відпочинок і для ІІлейс Іі., пікніку буде спорі, таїКі
кети на згадану розігравку, прийти в цей день та клика “ДзЄНнік Людови" ч. 136 з забави — вивезли з Польщі і *ОЛО“1 найиткн. смачні перекуски
ти своїх знайомих. Хто ще не має тикетів, тд радимо = ___________ __-, ' «»ш< їдьте всі і кличте своїх ш.і-
купити шоб опісля не жалували шо нічого не вигоалн. = 18 червня u р пише розтратили за границею .,4 мі- і,„..... ери кару Морсі

У . *_ Е “Метода биття арештованих, льйони злотих. Цього року,'1 L,ef'c гш-те нею аж я„ кіпця, вцтам
РІЧИ ДОРОГОЦІННІ і Є IX багато. ДЛЯ ОХОЧИХ ДО Танків S ,, „ Дїдбльшоілд.ішшіч. Прілі непогоди.
Avne н тре і паняти музика На пікніку будуть ніжні хи- $ пятйована вже нераа нами. До- як подає та сама газета вивє- шкнік відбудетьсн в Полк Роб Томі 
буде пригравати музика. На пікніку будуть ріжиі хо- * неда*В(ю в двох випадках зуть ще більше злотих за гра- >і*л "РІ
лодні напитки, смачні перекуски. £ , ,

£ до злочину убивства $,,фоку иицю.
Враз І непогоди, розігравка відбудеться того самого £ поліціянтів 

дня, а годині 8-ій вечером, в Укр. Роб. Домі. ~

ВІННІПЕГ. МАН.

НА ФАРШ РЗТ В ІСТ НИЛДОНАН

ВЕЛИКИЙ МІСТИЧНІ ЗМАГАННЯ

BOXING
ВІВТОРОК ВЕЧ.22 ЛИВНЯ

І

ПІКНІК За комітет, Д. С

В АМФІТЕАТРІ

між

FRANK BATTAGLIAI ДР. Н. ЛАНДІС*/
ЛІКАР, ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 

Екс - рей машині. Електричні на 
шини до лічення недуг. Спецмліст 

по венеричним недугам 
3H7 DUMIAIiГнпх»; І'

і JOCK MALONE
Всі інтерссуючіся повинні 
побачити це змагання. В 
програму входять і інші 

пугілісти.
Тикети продаються) в 

FRANKS CAFE 
314 DONALD ST WINNIPEG

ЦІНИ: $3.00. $2.00, $1.50 і $1.00

і Меншим,,
І il
Е

І УКРАЇНЕЦЬ 
Д Р. К>. ДРАГАН

М D . CM., L.M.C.C.
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Домінідльної Ради Лі-арі» 
203 CANADA BUILDING 

S....T004, S...
(Кодо сіенарської сіації)

УВАГА! ІІМіИІНС, OUT. І ОКОЛИЦЯ!
І Оба випадки сталися в'яво- , АДКЖИ у ВАРШАВІ. і р!Хюн !

І1АМЯТАИТЕ ІІРО РОЗІГРАВКУ І ПРИХОДІТЬ ВСІ! = рівському повіт, В одному зі відділ ТУРФД.м » Тіммінс усірйю. в
І сіл цього повіту убив недавно : У Варшаві в міських горо- субоїу. 26липня, вечером в Укр ІАЯі ПИТАЙТЕ по сторвх за ВОДОЮ ■
~ поліціянт Галайда арештовано- дах і в околицях Варшави роз- „ Л Пч^ін^^йк'.лмш" т’>нб'Х “ S М І Ь Е ”

Недавно ж полі- плодилися гадюки. Вони ку- пі на ця, забаву нкнайчисленніше На Ми виробляємо сайду І воду ріж-
5 ЦІЯНТ Юне* Лнгек V Пшнібі-: сають не тільки цивілів але на- «'«TK пінні Річ.,. ЯКІ кожний : ного гатунку І доставляємо
- ЦІЯНТ гивіф ЛЯСЄК у І ІШИЛОІ сипмо пс м.іьки цмпі.ло, о.іс , црнсУТНИХ буде мав lUlo.lv liera ПІ Сіорів н МІСТІ і по провінції.
= цах ударом кольби в голову віть одного жандарма вкусила Підчас забави буде листовне шаіан якість і чистіть гарантуємо.

. ЯК ІХАТТИ: Беріть стріт «W *К«доп«і* І їдь,, нею шк до = убив арештованого Олексу Б,- якась, опозиційна гадюка. Не- "iTZZ мою і „ С ;™к- вла
I klHUB- Тим треба пересісти на "Сейнт Под кару І їдьте нею аж до = - 1 м 'і.ів ,пслн таКог , птшк, ГоЇсйтес. иіГсьшоїн,' 1 ZERO BOTTLING WORKS
g Фортіяр Евню. На мкин%ас стрінуть представники пікнікового но- | -пигтх-і.у" V-.люь- ,u fivie nrn Ирихоіііь "июмадно! 90 Lome Ave., Winnipeg
5 Mhery. Вймормстейте ВІЛЬНИЙ час на ВІДПОЧИНОК серед Природи І — ------------------ ВИСТ\П\ гадюк, ЇМ и> де OJ и Комітет Rhone 53 999
5 своїх знайомих. S лошена війна, яку вони про-

і ЗАМКНЕННЯ СЕСІЇ СОНМУ. ГПЯИ1_
niiiiiiiiimiiimiiiiiimiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiir грають.

ШО\W_

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ! Dr. Н. Hershfieldго селянина.і
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні хоробм І 
хірургія. І оворимо по українськії. 
876 Main

За

Sf Com Аієжаноши Avb. 
WiNNiFee Мам.

Rhowe», office ге eoo use. 28 183

■

ДОКТОР ВОЛПЕHOME MEAT MARKET
Phone 6365 10342 -101 St.

Edmonton. Alta
Виробляємо старокраеві ковбаси, 
са.іьиесонм, балони і ріжноіо ро
ла ммені вироби. Висилаємо на 
провінцію C.O.D. Пишіть до нас 

по інформації. Властителі:
Я САРАНЧУК І В. МАРЧИШИН.

ОБЇЗДКА МАНДОЛІНОВОЇ ОРХЕ-Надзвичайна сесія сойму

зібратися автоматичні, ГОЛОДУВАННЯ 6 МІЛЬЙОНІВ ОТРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
в дні 23 червня. Але вже ьп КИТАЙСЬКИХ СЕЛЯН. 0 СПМПиТПи ІПТІ
пару днів перед тим прийшов и ЕДіГШПіиП, ЯЛІ*,
декрет президента, яким сесію Кумінтанівська газета в Кап- -
сойму, ще навіть не отворену, ТОНІ “Гуандун Сан Ідао" слові- м,НД0ЛІІГОва 0рхестра відділу 

Є чутка, що посли шае, ШО в східньому Чжецзяці ТУРФДІМ в Едмонтоні виїзджае спо-
голодують понад 6 мільйонів чатком місяця липня на обїздку в МАШИНИ ДО ПИСАННЯ — пере- 

та держави домагання скликан- селян. Селяни не раз улашто- 'moS
надзвичайної сесії сонму кували рижові бунти и розби сних «онцерКв в слідуючих місцево ?FFICE appliances limited

цюцюбабкв зі]вали рижові крамниці. У гра СІВХ: 247 No”‘ °*« w'~— м*"-

вні бунти обернулися на масо- і Едванд
Укр. Фермерськім Домі. „Жі.І

Норт Коцман — В ПЯТНИЦЮ, 25 • И. магигш, ТРИ'.Н. ди: 
липня, в Укр. Фарм. Домі ті"’"1 !’,т ЇІ'іїоГ'

Пакан — В суботу, 26 липня, в Укр 
Фермерськім Домі.

Смоки Лейк — В неділю, 27 липня,

ЛІКДЛ, ОПЕРАТОР*І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні недуги; 
иайновіші електричні машини, 

мликилм НІН 
гономо, < їх і

І*нону. Тміяггт 2 7 4 7 
В офісі: 1 — 3 попол. t 6г— 8

малаРОБОТА УКРАЇНСЬКИХ РАДЯНСЬКИХ 
ТЕАТРІВ.

б оз к і : і
"V

замкнено.
tзнов поставлять до президен- POLO CAFEВ Харкові при "Управі ми

стецтв Наркомосу відбулася 

нарада директорів оперних і 

драматичних театрів України. 

Нарада підсумувала досягнен

ня минулого театрального се- 

( ' зону. З найбільшим успіхом
пройшов сезон у оперних те
атрах. їм пощастило обслу
жити мало не всі округи. Най
більшу увагу оперні театри 
приділили промисловим сели
щам Донбасу.

„ Переїздні оперні театри за 
минулий сезон закріпили свої 
зв'язки з робітничим слухачем 
та чимало поліпшили якість 
своїх вистав. Особливо слід 
відзначити збільшення питомої 
ваги українського оригінально
го onepHojo репертуару (“3«г- 
лотий Обруч”, “Дума Чорно
морська”, “Розлам”, “Інженер 
Капранов”, “Купайло", балет 
“Футболіст” joiuo). Дуже по
кращало обслуговування, ро- 

Переси
за минулий сезон питома вага 
організованих глядачів, напри
клад, у одеській опері стано
вила 96 відсотків.
-Відзначаючи ці досягнення, 

нарада водночас констатувала, 
що деякі оперні театри надто 
багато ставили випадкових ви-

роботу щодо просування ори
гінального українського опер
ного репертуару, особливо : 
сучасною тематикою. Нарада 
доручила Управі мистецтв тер
міново розглянути плин робо-!
ти оперних театрів України на того не мож збагнУти В. т|"

наступний рік Управа ми “Мій комедії одно є певне, що до ВІДОМА ТИМ, ЩО ІНТЕ-
стецтв намітила поставити ряд “ей сойм буде те в цім році 
нових опер: "Золотий Обруч” розвяіаний ( будемо мати нові
"Машииіет Гоцкіне" '“Яблуне- “«бори пише “Праця |ндустр1яльна ю„Ія Лісових,

шиї Полон , Декабристи а Рільннх та переїзджаючих ро- „ н
також балет “Дн.прельстан . НА ШКОЛИ ГРОШЕЙ НЕМАЄ. б,тннків щ0 гаме тепер е в Г~,.В 30 “ К""
матичних'театрів ‘ напала при- Союз польських учителів на- процесі організації, повідом- торги» - В четвер, зі липня, в У- хдтд цА мголаж. $500.00втрати.

тії,.,, отбтино 'увагу- посій РОДНІХ ШКІЛ ОГОЛОШУЄ ОСЬ ЯКІ АЯе всіх Інтересованих, ШО И критськім Фермерськім Домі. Muni щт.і.т, мів., ......... Х.„а м.н
ділила осооливу увагу poçm- е . тимчасовий офіс міститься в Егремонт - В апиицю. 1 серпня, в > wmiml ............ ....а, ..........  модерн.,
ським театрам, шо Є на Х'краі- ulhdBI ВІДОМОСТІ. _____ Укр. Народнім ДомІ.„. 1 "'К юкііічиїи но н кімни Мож\
ні Н'шаїа визнай за потрібне В році 1928 29 було в Воп Accord Block, Room 206> 2, 0шьі - В суботу. 2 серпня, в Укр. ..... " «' llpmuv ио!і.шт>.
ж. нарада визнала за потрюне. лог Main St and Lor&n Ave ж , важся ію с.нЧь9>ч\ пре.щоб надалі репертуар росій- "«ь-ш 59,083 шкільних кім ^ ®аоп st. and Logan Ave., Фермерськім Домі. 374 garlies street

I-IKHY теятпін ні Укпчїні зл,. мат. По обчисленням міністер- winnipeg, man.
f гтва освіти потрібно бую ОД- ПІД таким ЧИСЛОМ урядує ор- Фермерськім Домі. 11Л ПРОДАЖ б-кікіиіовіїй, модер-

бідьшого становили твори з осв,т.и питР - ганізатоо юнії тули треба пи- Еамонтои - В неділю. З серпня, в ,™й , ішкіичениі. дія Продам
українською тематикою. Ро- нак на тои Р1К 63,060 шкільних * годині 8.30 вечером, в Укр. Робітничім ' меблями аби беї меб.іів. Меблі до- 170 АКРІВ в місцевості! Лорет, Мен.

кімнат пші чоме на олн\ СЙТИ ЧИ зголошуватися особи- дом| б рої яаосги, власної роботи. І Іріїп. Припирає до ринера. 90 акрів ии-
сійські театри повинні також кімнат- ПРИ чом> одн> стп ,а всякими ІнФоомапіями ае|иі»д Діфіість миКПн UVWO; Роблених. Около 60 акрів засій-
ближче звязатм СВОЮ робюте - ШКІЛЬНУ Кімнату числиться Коли ви любите українську музику Ір ДЛЯ и 'ДіО.ОО. Випро.пні і.іьож них. ї коней. Все машннеріа.

66 (!) учнів-. Місцевих робітників їаклн- пісню і українські народні танки, то ю, нічім інсїрхмеиіи ....................Лин. у Досить добрі будники. Ціна
Нарада відзначила чимале |зза самого браку шкільних каемо зголошуватися особистої н, (іминіТь концерту ияшїй місцево- ;,|‘ів' ^^"$2м5.00'io.tatoï.l'‘'S5'm

ппііпіпеїіня художні ої та соні приміщень в Польщі кожного кожного дня від ІО-ОІ ДО 12-ої сти. Прн.одіть самі І кличте своїх , , ......... , причиною продажі IІншій.
ять, оГякости репертуару V- РОКУ 200 тисяч дітей не має години рано і від 2-ої до 5-ої знайомих. » певно будете вдоволені. ■ Vu-pQRA
кп іїнських драматичних теат можливоети ходити до школи пополудні, як також вечерами, д-------------------------------------------------> «. н...,.ок а., н
краінських драматичних теат анадьФабета Позамісиеві робітники пе
рів. На думку наради. Бере- І очевидно анальфабета M(HHj внще згадану

зіль" неодмінно повинен прнді ми. адресу на імя організатора М.
лити більше уваги сучасному Біньовського (М. B.mowaky).
українському репертуарові. В ••ПШИСПОСОБЄНЄ ВОИ- Будуйте сильну юнію робіт- 
окремж постанов, нарада за СКОВЕ". ннків землі й ліса! Допома-
“ т/дїіів мистецтва^: В Польщі існує *42 "огнищ неоргані-

став, що принижувало худож- бічно сприяти роботі "Театру залізничного пшнспособєня 

і ю та соцін.іьііу якість репер- Революції”, що його мають військового, що мають разом 
"туару. На наступний сезон слід відкрити наступного сезону'Те 37,122 членів Недавно відбув 
цроводнтн далі- та поглнбиіи Харкові в Будинку- Культури/ сн У Варшаві з ізд того заліз-
--...-..............— ■ ■ — . —■— ничного “пшнспособєня”, на...

,lll”l<,ll™,,<lim™eieeeOB™BI,allBeBe™™le,™elll,a,IBI,”l"lllllieille^^ якому підчеркувано вагу зав

дання, яке повинно воно відо-

УКРАІНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯ 
Коли приїдете до Вінніпегу, а 

не маєте знайомих, так зайдіть до 
нашої реставрації, де познайоми
тесь й дістанете кімнати до спан
ня 1 смачну свіжу страву у:

Д НАУКА
194’а HIGGINS AVENUE 

(Напроти Александра готелю.)

:. >

«я
‘Доки така 

скликуванням і замиканням 
сойму і сенату буде тріватй

В четвер, 24 липня, в
__ ; вий ін, хініни^ 

ори. м.івк- '
рух.

(,Н«>1>«'ЙТІ 

М II Ш II норії
Со 783 Main 

Rhone 54 305

“З

РЕСУЮТЬСЯ НОВОЮ 
ЮНІЄЮ. АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО*і І0111УКУК ) свого брата, С. ІІиса- 

нюка, з села Ко.іімок, повіт Городен- 
ка, Галичина. 1929 року він перебу
вав в

в Укр. Народнім Домі.
Норт Бенк — У вівторок, 29 липня 

в місцевій школі.

заступає у всяких судових справах 
як також полагоджуе всякого ро
ла справи контрактові, земельні, 

спадкові і старокраеві.
S. V OZERO. LL. В 

917 Royal Bank Bldg 
Ґ>\ він Н Ні іон !>An,k, коло 

Phone 89 262

Носкім, Б. К. Прошу слати ба
лд рес\

ти п» . Охг.
а ці і на сліду к»ч v
‘VSAMI K. s,і:

WlNNIFtO
Ситі-Гол

ВПОВНІ УСТАТНУВА- 
ВАНА ФАРМА

Win^fcg ManBox — В неділю, 3 серпня, в Укр.

пролетарським глядачем. $3,560.00. Половина ютівкою.
NORTHWESTERN LAND 00

1108 McArthur Building
WINNIPEGPHONE 26188Y KO

AMiLTON OntСлтничого глядача. шо
=.

ДІСТА ІМІІ РАНТІВ,
які прибули до Галіфа*су дня 12 лип 
ня, на корабли Скандинавсько-Амери 
ханської Лінії “Юнайтер Сіейтс".

Марія Андрушко Й дитина, Еміліям 
Падун з родиною, Алексаидер Бадун 
з родиною, Анна Бабська й діти. Лан 
ренгій Харитонюк'Ж родинок), Ііетр-- 
Ііиганік' з родиною, Анастазія Чопик. 
Анна, Дерех;"1улнментина Дерех (Ва
силя), Клнментина Дерех (Михайла), 
Стсфанія Луда, Анасіазія Фарина. 
Павліна Фурман. Аніон Гаскж, Ан 
тои Гаврот з родиною, Теодор Голо - 
чВатиЙ, Марі а Гриньк\в, Иосиф.і k > 
ськів, Анюніна Калина, Текля Кілин. 
Сіефан і Марія Коропець, Стсфанія 
Костів, Стефан Красивеький з роді1- 
йою, Василь Кошелі., Дня Цю Ко
вальчук вз родиною, Максим Куява. 
Дионизій Лашук з родиною, Микола 
Лисачек з родиною, Христииа Лис.;. 
Кретина Марин, Евдгжія .Мицканюк і 
діаи, Григорій Ми киї ка.т Днна Миколи- 
шин, Ольга ОіТ>новська, Анастазія О- j 
лійник. Венедикт Ианчук і родина, Те
тяна їіетеці, 'Агнешка Метрас, Марія 
Ііохйровська, Марія Рочняк і діти, 
B-iaJL, Русин, Анна Сціборська й дити
на., Стан. Свіиа Й родйна. Марія Тесля. 
Кирило Ту лейко й родина, Вінцеиі і 
Каз. Вільчек, Текля Войчик, Дмитро 
Зінкевич. __

ДР. Й. С. ЧАЙ НІ В .
ЛІКАР І ОПЕРАТОР (В.А. M.D.)

Спеціаліст по венеричний недугам і спеціяліст-акушер
Офіс: Офіс і помешкання:

349 BATHURST STREET 2^9 ROYCE AVENUE ..
Tsl. Тяіиітт 7132 TORONTO. ONT. Tel Lioyd.nooa 3383 

Урядові години — від 2. до 4. І від в. до 8.

.

М. Біньовський,
організатор. ІУКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО

І
Має на складі всі старокраеві і кямалійські ліки та пявки. Вся

кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі 
медицини, то зайдіть або лишіть до нашої аптеки на адресу:— ІКОНЦЕРТОВА ОБЇЗДКА

МАНДОЛІНОВОЇ ОРХЕСТРИ ВІДДІ
ЛУ ТУРФДІМ У ТІММІНС. онт, по 

ПІВНІЧНОМУ ОКРУЗІПІДТРИМУЙТЕ ВИБОРЧУ КАМПАНІЮ 
КОМПАРТІЇ В ТОРОНТО!

ROTHBART5S DRUG STORE
TORONTO, ONTARIO £

зграти в найб.тиіцій війні.
Також відбувся у Варшаві Старінням Окружного Комітету, 

з’їзд делегаток жіночого. “ПШИ Мандолінова Орхестра дасть рад 
способєня". В з’їзд, брали utplte у т“<н,у поре1ку: 

участь 25 делегаток від 45 ^ ."SÏÏÏÏÜUi P^o-l^to 

“хол”. Організація має 10 ти- Тіммінс — в неділю, 3 серпня, в У- 
сяч членів, майже виключно ікрвінсь|<1" •‘“біленім До*1- 

учениць середних"4 та вищих

594 DUNDA8 STREET, W.

1 inкон-

НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕРПРИХОДІТЬ НА МАСОВІ ЗІБРАННЯ!
і В нас можна дістатм всякою роаа матеріал, який лйВіс потрібний до 
будови. ;іла фармерів даємо спеціальну ціну на всім. Купуючи і нас, 
ви дістанете повне вдоволення І гарантію. Пишіть в своїй мові до: 

WINNIPEG LUMBER & FUEL COMPANY
362 JOHNSON ave PHONE 502 I 12

Старанням Виборчого Комітету Компартії а Торонто 
відбудуться слідуючі мітінгм:

В ПЯТНИЦЮ. 25 ЛИПНЯ, в 2-ій родині пополудні, 
на сходах “Ситі Гал" ВЕЛИКИЙ МІТІНГ БЕЗРОБІТНИХ.
Промовлятимуть, Чарлі Симс, Том Юси і С О. Смит.

/-
В ПЯТНИЦЮ. 25 ЛИПНЯ, в 7-Ій годині вечером, 

у Квінс Парку Виборчий Комітет скликає все тороитои- 
ське робітництво на МАСОВЕ ЗІБРАННЯ. Промовляти
муть найвизначніші промовці.

В СУБОТУ, 26 ЛИПНЯ, в 3-ІЙ годині пополудні, 
у Квінс Парку ВЕЛИКА ДЕМОНСТРАЦІЯ ЗА ІНДІЙ
СЬКОЮ РЕВОЛЮЦІЄЮ. Промовлятимуть: Ч. Симс, 
Оскар Рани, А. С Булл ер, Б. Бюгей і С. О, Сммт.

Bd кбнцертм починаються в 8.30
ШКІЛ. Підчас .війни мають во- ^ді^Т^иІ^чнГГ  ̂

ни виконувати службу звязкх світової слави композиторів, україн-

та службу за фронтом.
ськнх. російських І сванських народ-

Львівське Міське староство ИІрХ!^и * Робітниці!

закрило львівське робітниче лі- Поііиріть вістку в своїй місцевого»
трпятхпмп тпшятичнр топапи У0 тті “ончер™- Прихожіть самі терат> рно-драматичне товари й друщх, а певно не пожалуєте.
ство мМ> з^". Як причину ста-

WINN REG. MAN.

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.
■V

Ново - заснована Робітнича, Ko - оператива має на 
Гросерію і мясо. Ко-оперативою правлять самі 

ребітники. Ко-оператива висилає товари на замовлення 
,в найдальші дільниці міста, як також Па залізниці до
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покуп
цям. купити: всі у ко оперативи

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS’N Ltd 
1101 Gore Street — West Fort William, Get

складі

НА ПРОДАЖ ФАР.МИ з будиих.Як 
і асіми фермерськими ma радами і беї 
них. СпсЖільнд ціна ил І(Ю дарів в мі- 
сцевости Ок І. іФ Май . за ИОСУ 
кітівки По б.іиші інформації прнхо- 
діть або пииіііь до представник.! зс- 

аменп Годжкіжона. 
SWA

ЄОО Р**іа Всое

Окружком.

роство п^дає, ЩО за ВІДОМОСТЯ- ПОШУКУЮ "в дуже важній справі 
МИ поліції товариство ніби ТО Петра і Василя І аляса (НазаріЧки) і 

г села Стриьковець. гпоа. Борщів, га-
пошнрювало комуністичні ВІ- лячннз Хто знав бн про них або во
дозви та в.таштбдувало викла- и" СІ“‘ IJ|w’an "н lul.ykHC* *"

WoocwAT Road t Pa* 
Clsvuand Ohio USA

h мельни!u деларт 
J. J INSON -

Poftaoe Ave 
- Manitou

3903 ■MA )ди про комунізм.

I 6Гft I
1

■V......' A . - . . .і.
,1

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, 22 ЛИПНЯ 1930.

питайте за водою

“PEACH WHIP”
Ми також виробляємо 15 Інших га
тунків води і сайди. Доставляємо 

до сторів в місті і поза містом. 
За вдоволення ручнмо.

ARCTIC DRINK COMPANY 
862 Selkirk Ave , Winnipeg

PHONE SA 227

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Робимо убрянйй до мір* а доброї матерії І сукна. Коли Вам потрібно 
заряд убрання або літний влеж, так заколіть до нас, бо нм лаяно вели
кий опуст. ціна попереднє буде 633, тепер 

$33; а ті мо коштували $45. тепер по $38.

A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN

$3»; посеред*, $46, тепер 
За вдоволенім ручнмо.

Dr. F. R Y B A K
( MD. С.МЛ L.M.. C.C. )

Лікар, оператор І акушер з практикою а Шікжто, Монтреалі й Війнімо. 
Операції виконує в шпиталях.

Oreica, Co. SELKIRK A McGREGOR STS — P-ce 55 323 
Діинасі, 562 ALFRED AVE WINNIPEG - Рионе 54 000

Число 86.
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